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BEFELÉ  
SZÉLESÍTIK
Elkezdték átépíteni az arnóti körforgal-
mat, ami plusz egy sávval bővül. A mun-
kával április elejéig végeznek. A terelés 
nagyobb odafigyelést igényel az ott köz-
lekedőktől a munkagépek és a munkát 
végzők mozgása miatt. Cikk a 3. oldalon

ELHUNYT  
FECSKE CSABA
Életének hetvenhetedik évében, február 28-
án elhunyt Fecske Csaba. A József Attila-dí-
jas költőről Filip-Kégl Ildikó író, költő, kritikus, 
Fecske Csaba monográfusa, a Fecske-ha-
gyaték gondozója emlékezik meg. Cikk a 7. 
oldalon

NAGYBÖJT
A kereszténység legnagyobb ünnepét, 
Krisztus kereszthalálát és feltámadá-
sát, azaz a húsvéti ünnepkört előkészí-
tő időszak a negyven napos nagyböjt. 
Ez hamvazószerda reggel kezdődik és 
az utolsó vacsora ünnepével, nagy-
csütörtök estével ér véget. Cikk a 9. 
oldalon

Komoly elismerésben része-
sültek Miskolc és a térség 
befektetői.

Átadták a napokban a 
Nemzeti Befektetési Ügy-
nökség (HIPA) elismeréseit. 
Az év állandó újrabefektetője 
díjat a Hell Energy Magyar-
ország Kft.-nek ítélték, a be-
fektetői életműdíjat a Wan-
hua Chemical vállalatcsoport 
kapta az ügynökség díjátadó 
ünnepségén. Az év ipari par-
kja díj nyertese a miskolci 
Mechatronikai Ipari Park lett, 
míg az év legnagyobb volu-
menű képzési programja díj 
szintén a borsodi megyeszék-
helyre került: az LG Magna 
e-Powertrain Hungary Kft. 
kapta az elismerést.

– Ez a díj elismerés a múlt-
nak és biztatás a jövőnek. Kö-
szönjük a Nemzeti Befekte-
tési Ügynökségnek a rangos 
elismerést – fogalmazott a 
Mechatronikai Ipari Park el-
ismerése kapcsán Tóth-Szán-
tai József, Miskolc polgár-
mestere.

Joó István, a befektetésösz-
tönzésért és kiemelt ma-
gyarországi nagybefekteté-
sek megvalósításáért felelős 
kormánybiztos, a HIPA ve-
zérigazgatója hangsúlyozta a 
díjak kapcsán, hogy „van ér-
vényes válasz a világgazdaság 
átalakulására, és találhatnak 
új lehetőségeket a kihívások-
kal teli időszakban is azok, 
akik értik az idők szavát”.
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Az év ipari parkja 

Négy új elektromos csuklós 
autóbusszal fejleszti flottáját 
a Zöld Busz Program kereté-
ben elnyert támogatásnak kö-
szönhetően az MVK Zrt.

A társaság a HUMDA Mo-
bilitás-fejlesztési Ügynökség 
Zrt. által meghirdetett két pá-
lyázaton is sikeresen szerepelt, 
így három elektromos csuk-
lós busz Miskolc közigazgatási 
határán belül, míg egy továb-

bi jármű Miskolc és Felsőzsol-
ca között, a 7-es számjelzé-
sű viszonylaton teljesít majd 
szolgálatot. Kedvező esetben a 
járművek gyártása még az év 
végére befejeződhet, így akár 
már 2026 elején forgalomba 
állhatnak – tájékoztatta lapun-
kat az MVK Zrt.

Hangsúlyozták: az új jármű-
vek érkezése „jelentős mérföld-
kő” a miskolci közösségi köz-
lekedés fejlődésében, hiszen 

emissziómentesek, halkabbak 
és modern utastájékoztatási 
rendszerekkel felszerelve biz-
tosítanak kényelmesebb uta-
zást. Hozzátették: a beszerzés 
hozzájárul a város levegőmi-
nőségének javításához és a zaj-
szennyezés csökkentéséhez, 
összhangban az MVK Zrt. és 
Miskolc fenntarthatósági tö-
rekvéseivel.

Az autóbuszok mellett két 
nyilvános elektromos töltőál-

lomás beszerzéséhez is tá-
mogatást kapott a HUMDA 
pályázatán, melyet „Környe-
zetkímélő, kibocsátásmentes 
városi, elektromos meghajtá-
sú személyszállítási járművek 
beszerzése és a kapcsolódó 
publikus töltőinfrastruktúra 
modernizálása, technológiai 
bővítése 25 ezer fő feletti váro-
sok részére” címmel hirdettek 
meg.
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BOLDOG NŐNAPOT KÍVÁNUNK! . A nőket köszöntjük március 8-án. A 
lányokat, akiknek cserfes kacagása annyi szerelmes pillanatot hoz a 
fiú életébe, hogy szürke, öreg napjaiban is könnyet csal a szemébe az 
emlék. Az anyákat, kiknek meleg ölelése a leghidegebb időkben is óvó 
menedék. A nagymamákat, akiknek szeretete kimeríthetetlen. Aztán 
köszöntjük a társat a feleségben, a testvért, akire mindig számítha-
tunk, a barátot, aki jóban, rosszban mellettünk áll. És végtére is: a Nőt, 
aki mindez egy személyben egy életen át. Fotó: Mocsári László

A hétvégén a DVTK Aréná-
ban rendezik meg a röplabda-
döntőket.

Sporttörténelmi esemény-
nek ad otthont Miskolc a hétvé-
gén, a DVTK Arénában rende-
zik ugyanis a Magyar Röplabda 
Kupa döntőit. Mindjárt kettőt is, 
hiszen szombaton a férfiak, va-
sárnap pedig a nők csapnak ös�-
sze a győztesnek járó trófeáért.

Mindkét esetben, tehát a 
férfiaknál és a nőknél is lesz 

újonc a döntőben. Előbbiek-
nél a MÁV Előre Foxconn, 
utóbbiaknál pedig a KNRC 
jutott története során először 
a fináléba. A székesfehérvá-
riak a kazincbarcikai Green-
plan-VRCK csapatával talál-
koznak, míg a kaposváriaknak 
a címvédő Vasas Óbuda lesz 
az ellenfele. A bronzéremért a 
Kecskemét a Pénzügyőrrel, a 
Békéscsaba pedig a Nyíregy-
házával csap össze.
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Kupadöntők hétvégéje 

Elektromos buszokkal bővül a flotta 
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Végül megoldást találtak 
a bonyolultnak mutatkozó 
problémára, így megkez-
dődött az arnóti körforga-
lom kiszélesítése, amivel a 
tervek szerint csillapítani 
tudják a korábbi jelentős 
torlódásokat.

Mint ismert, a 2021 októbe-
rében átadott M30-as autópálya 
Szikszó és Miskolc közötti sza-
kasza egy részen megsüllyedt, 
ezért 2024 februárjában le kellett 
zárni azt. A forgalom a környező 
alacsonyabb rendű utakra, így a 
3-as főút arnóti részszakaszára, 
illetve az Arnóti út, a 3-as és a 
37-es főút találkozásánál talál-
ható, úgynevezett arnóti körfor-
galomra terelődött.

A lezárás miatt kialakult 
dugók megelőzése érdekében 
ideiglenes forgalomtechnikai 
beavatkozásokat hajt végre az 
Arnót és Felsőzsolca közöt-
ti körforgalomban az Építési 
és Közlekedési Minisztérium. 
Az említett részen ugyanis fo-
lyamatosak a torlódások, főleg 
a csúcsidőben. A körforgalom 
belső gyűrűjén a szakembe-
rek elkezdték az előre gyártott 
betonelemek elbontását, ked-
den pedig újabb, ideiglenes 
forgalomterelést kezdtek épí-
teni a csomópont arnóti ágán. 
A munka a jelenlegi forgalmat 
érdemben nem korlátozza, de 
a terelés nagyobb odafigyelést 
igényel az ott közlekedőktől a 
munkagépek és a munkát vég-
zők mozgása miatt.

Befelé szélesítenek
– Felvettem a kapcsolatot a 

Magyar Közúttal és a minisz-
tériummal, arról faggattam a 
szakembereket, mit lehet ten-

ni a mielőbbi megoldás érde-
kében – mondta el szerdai, 
helyszínen megtartott sajtó-
tájékoztatóján Csöbör Katalin 
(Fidesz-KDNP) országgyűlési 
képviselő, aki ígéretet kapott, 
hogy ez év október 31-éig ki-
javítják az M30-as megrongá-
lódott szakaszát. Hozzátette: 
az arnóti körforgalom ügyé-
vel azonban nem lehet őszig 
várni.

– A körgyűrű egyik felében 
csak egy sávon lehet közleked-
ni. Először arra tettem javas-
latot, hogy bővítsük ki ezt a 
részt, ami az ehhez szükséges 
kisajátítási folyamat miatt túl 
hosszú idő lett volna. Az is fel-
merült, hogy az ipari park felé 
terelhetnénk a forgalmat, de 
ez a megoldás az Arnóton élők 
számára okozott volna kelle-
metlenséget – foglalta össze a 
gordiuszi csomópont proble-

matikáját Csöbör Katalin. Vé-
gül úgy döntöttek, nem kifelé, 
hanem befelé szélesítenek.

– A körforgalom belső ré-
szén alakítunk ki egy plusz sá-
vot, ami nem kis munka, de a 
kormány finanszírozza ennek 
a költségét. A pontos összeget 
nem tudom még, de százmilliós 
tételről beszélünk – tudatta az 
országgyűlési képviselő, hozzá-
téve: a kiszélesítés április elejéig 
elkészül. A megoldás ideigle-
nes, de a helyreállítás befejezé-
séig képes csökkenteni a torló-
dásokat.

„Egyértelmű felelősség”
Hétfőn Csöbör Katalin 

egyébként a parlamentben is 
felszólalt a témában, ahol fel-
vetette: tartható-e az M30-as 
helyreállításának idén október 
31-ei dátuma, illetve mire szá-
míthatnak az itt élők? A kér-

dést Lázár János építési és köz-
lekedési miniszternek címezte, 
a választ Ágh Péter államtitkár 
adta meg.

– A hiba kijavítását a kivite-
lező Strabagnak vállalnia kell, 
mert a felelősségük egyértelmű. 
A cégnek 5 milliárd forintjába 
fog kerülni a hiba helyrehozá-
sa – kezdte a választ az állam-
titkár, aki szerint az M30-as 
kapcsán nincs helye az olcsó 
munkának: a Budapesti Mű-
szaki Egyetem által kidolgozott 
megoldást fogják kikényszeríte-
ni a Strabagból.

– Az utat csak akkor fogjuk 
megnyitni, amikor a kivitelező 
teljes mértékben elhárította a 
problémát – jelezte Ágh Péter, 
aki azt is elővetítette, hogy az 
arnóti körforgalmat kibővítik a 
munka befejezése után, hogy ne 
alakuljanak ki dugók.

BÁJER MÁTÉ

Feloldják a gordiuszi csomópontot 

Első körben huszonöt, be-
szédhangjelzést is adó köz-
lekedési lámpát helyeznek 
üzembe a közeljövőben Mis-
kolcon, ezzel is segítve a va-
kok és gyengénlátók bizton-
ságosabb közlekedését.

A berendezések beszerzésé-
re irányuló kezdeményezéssel 
az Első Miskolci Lions Club 
és a Vakok és Gyengénlátók 
Borsod-Abaúj-Zemplén Me-
gyei Egyesülete kereste meg a 
polgármesteri hivatalt, amely 
azonnal fel is karolta a kezde-
ményezést, majd számos mis-
kolci támogató is csatlakozott.

A témában tartott sajtótá-
jékoztatón Hollósy András al-
polgármester emlékeztette a 
megjelenteket, hogy 2023 ta-
vaszán volt egy baleset Diós-
győrben, amikor egy gyen-
génlátó vakvezetőkutyás 
fiatalt ütött el egy autó a zeb-
rán. Az ő esete is rávilágított: 
valamit tenni kell. Elindult 
egy párbeszéd, így vetődött fel 
a beszélő átkelők ötlete, és az 
ehhez szükséges speciális esz-
közök beszerzése.

– Ezek az eszközök valós 
segítséget jelentenek az úttes-
ten való átkelésben. Az ön-
kormányzat nyitott volt, Ma-
tiscsák Éva alpolgármesterrel 
finanszírozzuk egy-egy ilyen 
készülék beszerzését – mondta 
el Hollósy András, hozzátéve: 
huszonöt berendezést helyez-

nek üzembe, többek között a 
vármegyei kórház előtti átkelő-
nél, a Petőfi térnél és ott is, ahol 
a 2023-as baleset történt, a Bul-
gárföldön.

Az egyik ötletgazda és tá-
mogató szervezet képviselője, 
Stipta Viktor, az Első Miskol-
ci Lions Klub elnöke kiemelte, 
az 1991-es megalakulásuk óta 
a mostani projekt az egyik leg-
nagyobb. Munkájukat Hunya-
di János, a Lions Klubok Or-
szágos Szövetségének elnöke is 
megköszönte, kifejezve: Mis-
kolcon „mindig megtalálják, 
ami összeköt”, amivel a helyi 
közösségnek a legjobban tud-
nak segíteni.

Barnóczki Gábor, a vakok és 
gyengénlátók megyei egyesü-
letének elnöke elmondta, azért 
nagy segítség a mostani pro-
jekt, mert ez is egy akadály-
mentesítés számukra.

– A beszélő átkelő egy nagy 
lépés lesz, hiszen a mindennap-
jainkban az egyik legfontosabb 
kérdés az önállóság, az önálló 
közlekedés – mutatott rá.

Száva Zoltán, a Swarco 
Traffic Hungaria Kft. képvi-
selője elmondta, az átkelőhe-
lyekhez felszerelt berendezést 
az érintett tudja majd működ-
tetni egy távkapcsolóval, ami-
kor a zebrához ér. A távkap-
csoló jelére a szerkezet átveszi 
a vezérlést a lámpák felett, és 
amint lehet, biztosítja a zöld 
jelzést, miközben jól hallható 
módon, szavakkal instruálja 
az átkelőket. A távkapcsolókat 
a forgalmazó cég szállítja ki a 
vármegyei egyesületnek, náluk 
lehet majd igényelni. A készü-
lék a többi városban lévő han-
gosbeszélőket is működtetni 
tudja, típustól függetlenül.

BACSÓ ISTVÁN

Beszélő jelzőlámpák Miskolcon
A lángok a tízemeletes tár-
sasház kilencedik szintjén 
csaptak fel, a lakás tulajdo-
nosát a mentők kórházba 
szállították.

Kigyulladt és hatalmas 
lánggal égett egy tízemeletes 
társasház kilencedik emeleti 
lakása Miskolc Diósgyőr vá-
rosrészén, a Kuruc utca 31. 
szám alatt hétfőn hajnalban. 
Az Országos Katasztrófavé-
delmi Főigazgatóság közlé-
se szerint az érintett ingat-
lan teljes terjedelmében égett, 
a város hivatásos tűzoltói a 
Borsod-Abaúj-Zemplén vár-
megyei katasztrófavédelmi 
műveleti szolgálat irányításá-
val oltották a lángokat.

– A társasház több emele-
tét kiürítették, a rajok kiszel-
lőztették a füsttel telítődött 
épületrészeket – fogalmazott 
érdeklődésünkre Dojcsák Dá-
vid, a vármegyei katasztrófa-
védelmi igazgatóság sajtószó-
vivője, aki megerősítette, hogy 
az épület több mint negyven 
lakóját átmenetileg a szom-
széd társasház lépcsőházába 
kísérték át a hajnali órákban.

Hozzátette, azt a lakót, aki-
nek a lakásában felcsaptak a 
lángok, kórházba szállították. 
A tűz okát szakértők bevoná-
sával vizsgálják.

A híreket követően, már a 
hétfő reggeli órákban a hely-

színre sietett Miskolc polgár-
mestere is. Tóth-Szántai Jó-
zsef a közösségi médiában, 
egy videóban tájékoztatott a 
helyszíni tapasztalatairól, és 
új információkkal is szolgált. 
Mint mondta, az önkormány-
zat azonnal gondoskodott a 
lakókról, akik melegedő busz-
ban várhatták meg azt, amíg 
visszatérhettek lakásaikba.

– A helyhatóság természe-
tesen megpróbál gyorsan gon-
doskodni arról, hogy a fűtés, a 
lépcsőház fűtése a lehető leg-
hamarabb helyreálljon, azon-
ban a tűz pusztítása és az oltási 
munkák miatt a felső szintek 
lakásait egyelőre nem lehet 
majd használni – tudatta.

Hétfő délutánra aztán a fű-
tés is helyreállt, így a lakók – a 

hetedik emeletig – visszatér-
hettek otthonaikba. A terü-
let önkormányzati képviselő-
je folyamatosan ellenőrizte 
a társasház körül kialakult 
helyzetet. Bodor Márk ked-
den a helyszínen lapunknak 
úgy fogalmazott, az önkor-
mányzat kész szükséglakást 
biztosítani azok számára, 
akik nem tudnak visszaköl-
tözni otthonaikba.

– Egyelőre ugyan még 
nem érkezett kérvény az ön-
kormányzathoz azzal kap-
csolatban, hogy valakinek 
szüksége lenne szükségla-
kásra, azonban az önkor-
mányzat kész biztosítani ezt 
a lehetőséget a károsultak-
nak – tette hozzá.

KUJAN ISTVÁN – TAJTHY ÁKOS

Tűz pusztított a Kuruc utcában 

Ellenőrzik, valóban több 
és jobb lett-e a miskolci 
óvodai, iskolai fejadag.

A hétfői, első mustrán ki-
derült, a mennyiség valóban 
nőtt valamivel, ám ezen a té-
ren is van még hová fejlődni, 
a minőséggel pedig szintén 
van gond. Az értékelésbe a 
gyerekeket is bevonják.

Mint ismert, március 1-jé-
től megemelték a bölcsődék, 
óvodák és iskolák fejadagját, 
és az ételek minőségén is vál-
toztatnak. Tóth-Szántai Jó-
zsef, Miskolc polgármestere 
korábban bejelentette, hogy 
a szülői munkaközösségek-
kel történt egyeztetés után 
ezt vállalta a városvezetés. Az 
intézkedésre szükség is volt, 
hiszen korábban sokan jelez-
ték: a gyerekek a mennyiség-
gel és a minőséggel is elége-
detlenek.

A múlt heti egyeztetést, 
majd polgármesteri bejelen-
tést követően Matiscsák Éva, 
a területért felelős alpolgár-
mester hétfőn személyesen 

ellenőrizte az ebédet az Esz-
terlánc óvodában. A város-
vezetés vállalta, hogy a men�-
nyiségen és a minőségen is 
javítanak, és ezt folyamato-
san figyelemmel kísérik.

– Azt meg tudom állapí-
tani, hogy a mennyiség va-
lamennyivel nőtt, de ez még 
korántsem az, amit mi az ét-
keztetésről gondolunk. Rá-
adásul a minőséggel még 
mindig van gond. Tovább 
folytatjuk a tárgyalásokat a 
szolgáltatóval – mondta a 
városvezető, aki hozzáfűzte, 
mostantól egy-két héten át 
személyesen, kóstolással fog-
ja ellenőrizni, milyen ételeket 
kapnak a gyerekek az intéz-
ményekben.

A városvezetés szeretné a 
gyerekeket is bevonni az ér-
tékelésbe, ezért 1-től 5-ig csil-
lagot adhatnak majd az ebéd-
re. Így a szolgáltatónak arról 
is lesz visszajelzése, mik azok 
az ételek, amiket jobban ked-
velnek a gyerekek, vagy amit 
egyáltalán nem szeretnek.

MN

Menzamustra 

Hétfő hajnalban csaptak fel a lángok Diósgyőrben. Fotó: Mo-
csári László

Az önkormányzat nyitott volt a kezdeményezésre. Fotó: H. Cs.

Elkezdték átépíteni az arnóti körforgalmat, ami plusz egy sávval bővül. Fotó: Osztie Tibor

A gyerekek is értékelhetnek. Fotó: MiNap-archív
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Huszonhárom napirendi 
pontról szavazott múlt szer-
dán a város döntéshozó testü-
lete. Egyebek mellett Miskolc 
idei költségvetése is terítékre 
került.

Talán az eddigi legfajsúlyo-
sabb ügyeket tárgyalta a jelenle-
gi felállásában dolgozó közgyű-
lés. Eldőlt például, hogy mennyi 
is lesz az annyi 2025-ben, hiszen 
a grémium megszavazta a város 
idei költségvetését.

Előbb azonban, rögtön a köz-
gyűlés elején egy változásról 
számolt be Tóth-Szántai József 
polgármester: lemondott kép-
viselői tisztségéről a listáról be-
került képviselő, Fekete Zoltán-
né (időközben kiderült, hogy 
Mokrai Mihály veszi át a helyét 
a testületben). A polgármester 
ülés előtti felszólalásában aztán 
kifejtette: fontos ponthoz érke-
zett Miskolc, hiszen eddig „ho-
zott anyagból” dolgoztak, most 
azonban kiderülnek a jelen ke-
retei, amik „utat mutatnak a jö-
vőbe”.

– Hisszük, hogy egy működő 
és fejlődő Miskolc annak remé-
nyét hordozza, hogy itt marad-
nak a fiataljaink. Ezért dolgo-
zunk – mondta, hozzátéve: a 
város a történetének egyik leg-
nehezebb, de reményteli idősza-
kát élni. – Első feladatunk tehát 
stabilizálni a város helyzetét.

Az MVK mindennapjaiban 
beálló változások kapcsán úgy 
fogalmazott: „a helyzet most 
sokkal jobb”, a seriffrendszer ki-
terjesztéséről pedig azt mondta, 
„az irány helyes”. A városvezető 
a több mint 5 milliárd forintos 
szolidaritási hozzájárulást köte-
lező feladatnak nevezte.

– A kérdés nem az, hogy befi-
zetjük-e az adót, hanem az, ho-
gyan szerezzük meg azt a pénzt, 
amit Miskolc megérdemel. Ez a 
városvezetés feladata – hangsú-
lyozta.

Szilágyi Kornél főosztályve-
zető a költségvetés fő száma-
inak ismertetésénél hangsú-
lyozta: az önkormányzat stabil 
működésének biztosítása az 
első, kiemelt cél a közrend 

fenntartása és a városüzemel-
tetés magas szintű ellátása. Bér-
fejlesztésekre is elkülönítettek 
összegeket. Kiemelt feladatként 
kezelik a kulturális élet fenntar-
tását és a turizmus újraindítá-
sát. A költségvetés főösszegét 
61,3 milliárd forintban állapí-
tották meg, ebből 57,2 milliárd 
forintot fordítanak a város mű-
ködtetésére. Az adóbevételek 
terén 2 milliárd forinttal többet 
terveztek be, mint az előző év-
ben. A Városgazda és a Miskolci 
Fürdők Kft. is több forrást kap, 
mint az előző évben. Az MVK 
támogatásának előirányzata 5 
milliárd forint, ami 50 millióval 
több, mint 2024-ben. A Salka-
házi-támogatás összege 16 ezer 
forint lesz. A kulturális ágazatra 
6,1 milliárd forint jut.

A napirend feletti vitában 
Molnár Péter (KDNP) frakció
vezető úgy vélekedett, egyensú-

lyi költségvetést terveztek, ami-
ben láthatók a célok.

– Egy költségvetés prioritásai 
megmutatják az irányt. Ebben a 
költségvetésben látható: a város-
ban rendnek kell lennie – fogal-
mazott, hozzátéve, erre forrást is 
áldoztak. Kiemelte, a városüze-
meltetésre 800 millió forinttal 
többet terveztek, és a rendészet-
re is többet kívánnak költeni. 
Hozzátette: a Salkaházy-prog-
ramot „saját gyermeküknek” te-
kintik, erre 450 millió forintot 
különítettek el.

Simon Gábor (MSZP) frak
cióvezető szerint a tömegközle-
kedés továbbra is „kritikán aluli” 
színvonalon működik. Pakusza 
Zoltán (Mi Hazánk) bizonyos 
pontokat üdvözölt a költségve-
tésben, de sajnálja, hogy a kép-
viselői alap nem került vissza a 
2019 előtti szintre. Tarnóczi At-
tila (független) módosító in-

dítványt nyújtott be a Vasgyári 
Rendőrőrs fejlesztésére. Szopkó 
Tibor (független) szerint a költ-
ségvetésből hiányzik a „józan 
egyensúly”, számításai szerint 11 
milliárd forintos hiányt tartal-
maz a költségvetés.

Bajusz Gábor (Fidesz) frak-
cióvezető szerint „van remény, 

mert van terv, akarat és egység”. 
Véleménye szerint ezek az utób-
bi öt évben hiányoztak, aminek 
„súlyos következményei” lettek. 
Bodor Márk (Pont Mi) frakci-
óvezető jelezte, a Bükk városa 
program a Nagy Miskolcz-prog-
rammal szemben már megjelent 
miniszteri utasításban. Matis-
csák Éva alpolgármester szerint 
pedig fontos a bérfejlesztés, sze-
mélyi juttatások és járulék fize-
tésére 2,5 milliárd forintot ter-
veztek – ez az önkormányzat 
révén 3 ezer családot érint.

A polgármester a vitát lezár-
va elmondta, a februári Magyar 
Közlönyben egy oldalon keresz-
tül szerepelt Miskolc, ebben pe-
dig megtalálható a legtöbb vá-
lasz a kérdésekre. Hollósy András 
alpolgármester pedig végül a já-
ratseriffrendszer létjogosultsá-
gát a számok nyelvén összegezte: 
275 esetben zártak ki arra jogta-
lan személyeket az utazásból, 28 
esetben értesítették a mentőt, 
sőt 5 körözött személyt is átad-
tak a rendőrségnek. A jegyeladás 
egyes járatokon több száz száza-
lékkal nőtt.                   BÁJER MÁTÉ

Megszavazták Miskolc 2025-ös költségvetését 

Tóth-Szántai József: az első feladat stabilizálni a város helyzetét. Fotó: Horváth Csongor

MOLNÁR PÉTER,  
KDNP-FRAKCIÓVEZETŐ

A KDNP frakció azért tá-
mogatta a költségvetést, 
mert fontos prioritások 
vannak megfogalmazva 
benne. Legfontosabb cél: a 
rend. A városvezetés rendet 
szeretne tenni a közterü-
leteken, ezért tavalyhoz 
képest 800 millió forinttal több pénzt kap a 
városüzemeltetési funkció. Az előző évek-
ben számtalan munka és feladat nem lett 
elvégezve, például a zúzalékos utak kar-
bantartása sem. Az idén erre is áldozni kell. 
De a rendészet is több mint 100 millió fo-
rinttal kap többet, mint tavaly, a magasabb 
színvonalú rendészeti munka lefolytatá-
sára. A kultúrára és a városi programok-
ra is több forrás fog jutni. Örömteli, hogy 
a költségvetés bérfejlesztésekről is szól. A 
Salkaházi Sára-program is folytatódik, a 
szükséges forrás rendelkezésre áll. Tavaly 
terhes örökséget vett át az új városvezetés, 
ennek ellenére helyes irányba tudtunk el-
indulni. Fontos szempont, hogy a költség-
vetés bevételei és kiadásai egyensúlyban 
vannak. Ugyan több szolidaritási adót fog 
fizetni a város, azt azonban fontos megje-
gyezni, hogy az állami támogatás összege 
tavalyhoz képest 700 millió forinttal több 
lesz idén. Ezzel a költségvetéssel pedig si-
kerülhet megalapozni a Bükk városa prog-
ram alapjait. Örömteli, hogy az iparűzési 
adóbevétel idén várhatóan tovább növek-
szik. Cél az, hogy az MVK finanszírozá-
sa megoldódjon. Idén remélhetőleg sike-
rül új és modern buszokat is beszerezni, 
ami egyfelől költséghatékony lesz, másfe-
lől járatsűrítést fog eredményezni. Az elő-
ző ciklushoz képest élénkíteni szeretnénk 
Miskolc gazdaságát azért, hogy élhetőbb 
legyen városunk.

SIMON GÁBOR, 
MSZP-FRAKCIÓVEZETŐ

A fideszes városvezetés a 
közgyűlésen lelepleződött, 
sőt lebukott. Szó szerin-
ti idézetekkel szembesítet-
tem őket, az 5 éven keresztül 
hangoztatott és a választási 
kampányban megígért 
vállalásaik teljesítésének 
elmaradásával. Azt ígérték a kampányban és 
azt követelték a közgyűlési vitában, hogy új 
menetrendje legyen a közösségi közlekedés-
nek, sűrűbben járjanak a buszok és a villamo-
sok. Tavaly még rövidtávú feladatként jelölték 
meg az új menetrendet, azonban a júniusi vá-
lasztás óta képtelenek ennek megalkotására. 
Nemcsak új menetrend nincs, hanem a közle-
kedési vállalattól milliárdos nagyságrendben 
vesznek el pénzt, amely előrevetíti a további 
romlást. Korábban követelték a kátyúzás-
ra szánt pénz növelését, és „újraaszfaltozási” 
programot hirdettek. Ebből semmit nem va-
lósítottak meg, a kátyúzás pénzeit 100 millió-
val lecsökkentették, aszfaltozásra pedig nulla 
forintot költ a város. Közgyűlésen halálos íté-
letet mondtak a közkedvelt Csengey-kertre, év 
végével be akarják zárni, és egy óriási állami 
épülettel terhelnék meg a környezetet. Teszik 
mindezt úgy, hogy Miskolcon számos kihasz-
nálatlan épület vagy szabad terület találha-
tó, ahol az építkezésük megvalósítható len-
ne. Az elmúlt évtizedekben már láttuk, hogy 
rombolni tudnak, építkezni viszont nem. Az 
a két építkezés, amely a nevükhöz fűződik, az 
Ellypsum és a diósgyőri vár, mindkettő elron-
tott beruházás. Saját eredmény híján a balol-
dali városvezetés eredményeivel dicsekednek: 
az elmúlt napokban a Mechatronikai Park-
kal, a Kemény Dénes uszodával, az LG Mag-
na beruházással, az elektromos buszok vásár-
lásával, melyekhez semmi közük nem volt. Ez 
nagyon rossz kezdet, az elfogadott költségve-
tés nem áll stabil lábakon, így frakciónk azt 
nem is tudta támogatni.

BAJUSZ GÁBOR,  
FIDESZ-FRAKCIÓVEZETŐ

A baloldali ellenzék 
érdemi javaslatot nem 
tett a költségvetési vita 
során, sőt módosító ja-
vaslat sem érkezett ré-
szükről. Ebből is látszik, 
hogy csak a politikai 
hangulatkeltés kedvéért 
látogattak el a közgyűlé-
si terembe. Egyes képviselők úgy viselkedtek, 
mint az egyszeri úttörő a számháborúban, 
aki rikácsolva kiabál be számokat hasra ütés-
re, anélkül, hogy kikukucskálna fedezékéből. 
Arról természetesen a bukott baloldali kép-
viselők említést sem tettek, hogy milyen ká-
oszt hagytak maguk után… Említhetnénk itt 
az MVK-nál felhalmozott tetemes adósságot 
vagy a közétkeztetés helyzetét is, ahol öt évig 
ragaszkodtak a törvényileg meghatározott 
minimum ételadag alsó határához. Ezeket a 
problémákat is a jelenlegi városvezetésnek kell 
megoldania. A helyzet arra emlékeztet, mint 
amikor a „fészekrakókat” sikerült kiköltöz-
tetni az általuk lelakott panellakásokból, ak-
kor is hasonló helyzet fogadta a városvezetést 
a tönkretett ingatlanokban. Káosz, rendetlen-
ség, zűrzavar. A megoldás receptje is ugyan-
az! Felmérni a problémát, tervet készíteni és 
a lehető leggyorsabban cselekedni. A város 
kapcsán is ez a taktika a helyes, először rendet 
kell teremteni, és utána el kell takarítani a má-
sok által itt hagyott romokat. Tényleg olyan 
ez, mint egy „fészekrakós” panellakás felújí-
tása: szinte a falig le kell bontani mindent, és 
csak utána kezdődhet az építő munka, mely-
nek végeredménye mindenkit elégedettséggel 
tölt el. A költségvetés tervezésénél is ezt a stra-
tégiát vettük alapul! Több pénz jut a rendte-
remtésre, melynek zászlóshajója a városi ren-
dészet, és több pénz jut a városüzemeltetésre 
is, mert érezhetővé kell tenni a közterületeken 
is, hogy újra van gazdája Miskolcnak. Mese 
nincs! A városért dolgozni kell!

BODOR MÁRK, 
PONT MI-FRAKCIÓVEZETŐ

Az új városvezetésnek a 
munkája igazán csak most 
kezdődik. Csak most tud-
tuk megteremteni az alap-
jait annak a munkának, 
amire ígéretet tettünk a vá-
lasztásokkor, azaz a rend-
re, a tisztaságra és a pezsgő 
kulturális életre. A miskolciak ugyan érezhették 
már október óta, hogy egy új szakasz kezdődött 
a város életében, de a java csak most jön. Ed-
dig csak azt tapasztalhatták, hogy szemléletben 
változott meg a város vezetése – most ennek a 
szemléletbeli változásnak adtunk egy anyagi 
támogatást is. Hiszen, ha az elmúlt hónapokat 
nézzük, akkor elmondható, hogy a város tisz-
tább és rendezetteb lett. Elég csak visszaemlé-
kezni az őszi nagytakarításra, vagy a járatse-
riffekre gondolni. Ezek az intézkedések már a 
legelején azért voltak szükségesek, mert az előző 
városvezetés alatt a tömegközlekedési eszközö-
kön tapasztalható állapotok tűrhetetlenek vol-
tak, a közterületek állapota pedig kritikán aluli 
volt. Ha valaki belenéz a fő számadatokba, ak-
kor azt láthatja, hogy ez a költségvetés a rend, 
a tisztaság és a kultúra költségvetése, benne a 
Bükk városa programmal. Ebből is látszik, hogy 
elkötelezettek vagyunk a meghirdetett program 
iránt. Nemcsak az állami forrásokra várunk, 
hogy ezt a programot végrehajtsuk, hanem vá-
rosi szinten is ezt határoztuk el. Ezért biztosí-
tunk többletforrásokat a Városgazdának, ezért 
biztosítunk többletforrásokat a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészetnek, és ezért fordítunk több 
pénzt a város kulturális életére. Mi a Bükk váro-
sa programot komolyan gondoljuk, és ezért dol-
gozunk. Hangzatos és jól csengő ígéretek helyett, 
mint a „Nagy Miskolcz-program” mi a miskol
ciak hétköznapi problémáit szeretnénk meg-
oldani, és közben egy élhető, tiszta és rendezett 
várost építünk. Bízom benne, hogy az elkövetke-
zendő időszakban még hangsúlyosabb dolgokat 
tudunk a miskolciak szeme elé tárni.

Huszonhárom napirendi pontról szavaztak

A sürgősségi napirendi pontok között tárgyalták a Csengey-kert 
hasznosítását. Az előterjesztésben az szerepelt, hogy a Miskolci Szak-
képzési Centrum térítésmentesen megkapná az udvart egy tudás-
központ megvalósításhoz. A közösségi tér megszüntetése ellen több 
ellenzéki politikus is tiltakozott, később civilek petíciót is indítottak a 
Csengey-kert megmentéséért. Pénteken, lapzártánk előtt nem sok-
kal Tóth-Szántai József polgármester aztán bejelentette: az Andrássy 
Gyula Gépipari Technikum területén épülhet fel az új tudásközpont. 
Hozzátette: a Csengey-kert csak ideiglenes helyszínként szerepelt a 
pályázatban. Kijelentette: a Csengey-kert marad, ami volt: a belváros 
vidám, zöld és nyüzsgő közösségi tere.

– Nem kell mindig mindenből politikát csinálni. És az sem árt, ha 
néha jót is tudunk feltételezni egymásról. Könnyebb és vidámabb lesz 
így a város élete – hangsúlyozta.
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Hivatalosan is kezdetét vet-
te az #artcrossing projekt, 
melyben három partner fo-
gott össze, hogy két ikonikus 
épület újuljon meg és kapjon 
új funkciót. 

Megmenekülhet Pressbur-
ger Imre, a miskolci születésű 
Oscar-díjas filmalkotó, romos 
szülőháza – a jó hírt másfél év-
vel ezelőtt jelentette be Miskolc 
és a Cinefest Egyesület vezetése. 
Ahogyan annak idején arról la-
punk is részletesen beszámolt, 
a rekonstrukcióra a lehetőséget 
egy Interreg (EU-n belüli váro-
sok és régiók együttműködését 
támogató) pályázat biztosítja, 
melyet a szlovákai Stószfürdő 
(Kúpele Štós) a CineFest Egye-
sülettel együttműködésben 
nyert meg, így a stószi gyógy-
fürdő területén lévő egykori 
fűtőházat is átalakítják egy ha-
táron átnyúló művészeti pro-
jekteket befogadó térré. Velük 
konzorciumi partnerségben az 
Észak-magyarországi Informa-
tikai Management Nonprofit 
Kft. is közreműködik. Minde-
zen túl a Miskolci Egyetem és 
a szlovákiai Pavol Jozef Šafárik 
Egyetem is a kezdeményezés 
mellé állt, így együttműködő, 
támogató partnerként vesznek 
részt a projektben.

A partnerek kedden kiadott 
közleményéből kiderül, hogy a 
Szentpéteri kapu 3. szám alat-
ti épület felújítása az Európai 

Regionális Fejlesztési Alap és a 
Magyar Állam társfinanszíro-
zásával valósulhat meg. A pro-
jekt magyarországi részében 
az Európai Unió a CineFest 
Egyesületet 562 520 euró, az 
Észak-Magyarországi Informa-
tikai Management Nonprofit 
Korlátolt Felelősségű Társasá-
got 54 842 euró támogatásban 
részesítette.

– Fő célunk a Pressburger-ház 
megőrzése, felújítása és új funk-
cióval való ellátása. A projekt 
eredményeként olyan helyszín 
jön létre, ami digitális művé-
szeti inkubációs térként szolgál, 
teret ad kiállításoknak, digitális 
installációknak és workshopok-
nak, művészeti stúdióként mű-
ködik, oktatási helyszínt kínál 
a Miskolci Egyetemnek és a ré-
gió művészeti középiskoláinak, 
kutathatóvá teszi a CineFest fil-
marchívumát, állandó kiállítá-
sával hozzájárul a magyar film-
történet megismertetéséhez és 
további vetítő termeket, szak-

mai programhelyeket ad a Cine-
Fest Miskolci Nemzetközi Film-
fesztiválnak – fogalmaznak.

A CineFest Egyesület egye-
sületi tagja, Török Zsuzsanna a 
Miskolc Televízió érdeklődésére 
elmondta: már sikerült aláírni a 
támogatási szerződést, jelenleg 
a kivitelezési tervek készülnek, 
melyek alapján a közbeszerzési 
eljárások rövidesen elindulhat-
nak. Úgy képzelték el, hogy egy 
összművészeti inkubációs tér 
születik majd, ahol a Pressbur-
ger Imre életét bemutató állan-
dó, interaktív kiállítás mellett a 
kutatóműhelyi és digitalizáci-
ós-installációs műhelyi funkci-
ók is helyet kapnak majd.

Mint megtudtuk, a konkrét 
kivitelezés idén augusztus-szep-
tember környékén kezdődhet a 
Szentpéteri kapu 3. szám alatti 
épületen. A nagyjából négy-öt 
hónaposra becsült munka vé-
geztével jövő ilyenkor nyithat 
meg a komplexum.

MN

Így nézhet majd ki – célegyenesben a Pressburger-ház felújítása 

A termékfejlesztésbe be 
kívánják vonni a helyi szol-
gáltatókat, együttműkö-
dést terveznek a miskolci 
önkormányzati szolgálta-
tó vállalatok és a turizmus 
szereplői között is.

Turisztikai Szakmai Fó-
rumot hirdetett a Miskol-
ci Idegenforgalmi Marketing 
(MIDMAR) Nonprofit Kft. 
múlt szerda délutánra a Sze-
leta Park Látogatóközpontba, 
így a megjelentek első kézből 
értesülhettek a miskolci tu-
rizmus teljes megújulásáról. 
Az eseményen bemutatták az 
új miskolci turizmus-stratégi-
át, amelynek nyomán komoly 
átalakuláson mehet keresz-
tül az itteni idegenforgalom. 
A rendezvényen még szá-
mos kérdésben merültek el, 
de gondosan körüljárták az 
együttműködésnek és a kö-
zösségépítésnek a turizmus 
megújításában betöltött szere-
pét is.

Miután a stratégiát a turisz-
tikai szolgáltatókkal közösen 
tudják csak megvalósítani, 
ezért első pillanattól bevonják 
őket és számítanak rájuk – ez 
indokolta legfőképp a fórum 
életre hívását. A szervezők elő-
zetesen meghirdetett célja az 
volt ugyanis, hogy erősítsék a 
párbeszédet a turisztikai sze-
replők és az önkormányzat 
között egy olyan együttműkö-

dési modellt alakítva ki mind-
ezzel, amely hosszú távon is 
fenntartható fejlődést biztosít 
a miskolci turizmus számára.

Mint az Fekete-Angyal 
Enikőtől elhangzott: fontos, 
hogy az effajta közösségépítés 
révén a szolgáltatók új szem-
léletet hozzanak a termék-
fejlesztésbe, sőt, új digitális 
platformok és eszközök is ké-
szüljenek majd a helyi turisz-
tikai ágazat támogatására. A 
MIDMAR NKft. ügyvezetője 
beszédében hangsúlyozta: ha-
talmas a várakozás a helyi tu-
risztikai szereplők körében, és 
jól érezni az új idegenforgalmi 
szezon szelét – amit a rendez-
vényen megjelentek száma is 
visszaigazolni látszott meglá-
tása szerint.

A miskolci idegenforga-
lom megszervezését bonyo-
lító önkormányzati cég élén 
álló szakember úgy véleke-

dett, adottságaiból kiindulva 
Miskolcnak a jelenleginél jó-
val látogatottabb településnek 
kellene lennie, éppen ezért 
szeretne kollégáival és az itteni 
ágazati partnerekkel egy új, ál-
tala élményalapúnak nevezett 
turisztikai időszakot nyitni a 
vármegyeszékhely életében.

Martini Emil, a Miskol-
ci Fürdők vezérigazgatója el-
mondta, a Barlangfürdőt nyár 
elején már nagy valószínűség-
gel látogathatják a vendégek, 
júniusig azonban sok munka 
van. Többek között a teljes vil-
lamoshálózatot ki kell cserélni, 
és számos új jogszabályi köte-
lezettségnek kell megfelelni, 
ami a fürdő korábbi felújítása-
kor még nem volt érvényben. 
Addig is az Ellipsum Élmény- 
és Strandfürdő zavartalanul 
működik, illetve visszaadják 
a Selyemréti Strandfürdőt is a 
város lakóinak.                   MN

Élményalapú turizmust építenek Élményalapú turizmust építenek 

Új vezetőt választott a 
Bükki Kör, a szervezet 
élén Hajdú László váltja 
Fekete-Angyal Enikőt.

A szervezet korábbi elnöke, 
Fekete-Angyal Enikő január-
tól a MIDMAR Nkft. ügyve-
zetői pozícióját látja el. A he-
lyére Hajdú László, az Expert 
cégcsoport vezérigazgatója 
(hozzájuk tartozik a Tudo-
mány és Technika Háza ke-
retében működő TTH Szín-
pad) érkezett, akit egyhangú 
szavazással választott meg a 
Miskolc és a Bükk Turizmu-
sáért Közösség – tájékoztatta 
lapunkat a turisztikai szerve-
zet szerdán.

– Hajdú László vezetésével 
a Bükki kör hangsúlyos sze-
replő lesz a térség turizmus-
fejlesztésében – írták.

A közlemény szerint a 
Bükki Kör új tagokkal is bő-
vült: Dudás Szabolcs, az encsi 
Anyukám Mondta étterem 
és a miskolci Pizza Kávé Vi-
lágbéke vendéglátóhely tulaj-

donosa, Poncsák Pál szállo-
daigazgató pedig az Avalon 
Resort és az Avalon Risto-
rante cégekkel csatlakozott a 
Bükki Körhöz.

– A fő célunk Miskolc tu-
rizmusának fejlesztése a pi-
aci szereplők összefogásával, 
a döntéshozók bevonásával. 
Kiemelten fókuszálunk a 
gasztronómia, a kulturális és 
történelmi értékre – hangsú-
lyozták.

Közölték azt is, hogy újfent 
megrendezik a GASTOUR 
gasztroturisztikai fenntartha-
tósági nemzetközi konferen-
ciát Lillafüreden, ami szán-
dékaik szerint tovább erősíti 
Miskolc gasztronómiai fejlő-
dését és kapcsolatot teremt a 
város turisztikai menedzs-
mentjével, valamint az ön-
kormányzati cégekkel, így az 
MKK-val és a Miskolci Nem-
zeti Színházzal is.

A közlemény azzal zárul, 
hogy várják további partne-
rek és szakemberek csatlako-
zását.                                        MN

Új vezetőt választottak Új vezetőt választottak 
a Bükki Kör élére a Bükki Kör élére Miskolc nyerte el a Város-

marketing Nagykövete címet 
a 2025-ös Digital Marketing 
Forumon.

A Digital Hungary által szer-
vezett Digital Marketing Forum 
2025-ös rendezvénye az ország 
legnagyobb marketing-szakmai 
eseménye, amelynek keretében 
odaítélik a Városmarketing Gyé-
mánt Díjakat is. A budapesti Ete-
le Plaza mozikomplexumában 
megtartott nagyszabású mar-
ketingfesztivál idén is lenyűgö-
ző eredményeket hozott a vá-
rosmarketing terén. Különösen 
nagy figyelmet kapott Miskolc, 
amely idén 21 Városmarketing 
Gyémánt Díjat nyert el, kiemel-
kedő teljesítményével pedig ki-
érdemelte a Városmarketing 
Nagykövete címet is, amely a vá-
ros számára nagy értékű díjjal is 
jár.

A marketingfesztivál kereté-
ben, a Smart & Digital City Fo-
rum szekcióban, ünnepélyes ke-
retek között díjazták az ország 
számos, sikeres projektet megva-
lósító települését. Miskolc 21 pá-
lyázata szerzett Városmarketing 
Gyémánt Díjat, amellyel több 
év kihagyás után a fórum nagy 
visszatérője lett. A legtöbb, szám 
szerint 44 Gyémánt Díjat Nyír-
egyháza zsebelte be, ezzel kiér-
demelve a Marketing Fővárosa 
címet.

Gyémántok
Miskolc sikeres projektjei-

nek összefogását, a pályázatok 
határidőre történő benyújtá-
sát a MIDMAR desztináció 
menedzsmentért felelős szer-
vezet új ügyvezető igazgatója 
koordinálta. A díjátadó után 

Fekete-Angyal Enikő köszöne-
tet mondott minden cégveze-
tőnek és díjazottnak a sikeres 
projektért és azért is, hogy a 
budapesti rendezvényen sze-
mélyesen megjelentek, egy-
úttal hangsúlyozta, hogy a 
városmarketing fokozott erő-
feszítést fog tenni annak érde-
kében, hogy minél több turis-
tát tudjon Miskolcra vonzani.

– A turisták számára ki-
emelten fontosak a magas 
minőségű és innovatív szol-
gáltatások, kreatív élmények, 
amelyeket a városi szolgálta-
tók nyújtani tudnak. A MID-
MAR elkötelezetten folytatja 
a megkezdett munkát, hogy a 
jövőben még inkább erősítse a 
város pozícióját a turizmus és 
a turisztikai termékfejlesztés 
területén – fogalmazott.

A mostani 21 Gyémánt Díj-
jal Miskolc az örökranglista 4. 
helyéről a 2. helyre lépett elő-
re, megelőzve olyan városo-
kat, mint Siófok és Budapest 
XIII. kerülete. (A díjazott pá-

lyázatok listája a minap.hu-n ol-
vasható.)

A díjakat a fesztiválon átadó 
események során Piskóti István, a 
Magyar Marketing Szövetség el-
nökségi tagja méltatta a városmar-
keting terén elért eredményeket és 
kiemelte, hogy minden jó gyakor-
latot szeretnének elismerésben ré-
szesíteni, ezzel ösztönözve a váro-
sokat arra, hogy olyan projekteken 
dolgozzanak, amelyek értékte-
remtést jelentenek az ott élők szá-
mára is a turizmuson keresztül. 
Az ünnepélyes díjátadón emellett 
beszédet mondott Sütő Ágnes, a 
Magyar Marketing Szövetség alel-
nöke és a Magyar Bankszövetség 
főtitkára, aki hangsúlyozta a vá-
rosmarketing fontosságát a gazda-
ság és a társadalom számára.

– Miskolc sikeres projektjei és 
eredményei olyan példákat mu-
tatnak, amelyek más városok szá-
mára is inspirációt jelenthetnek. 
A város idei eredményei tükrözik 
az elhivatott szakmai munkát, és 
rávilágít arra, hogy a kiváló ered-
ményeket érdemes és fontos meg-

mutatni, a láthatóságot növelni 
szükséges – hangzott el.

Értékes díj
A Városmarketing Nagyköve-

te különdíjat a Digital Hungary 
Marketingfesztiválon Berencsy 
Sándor Máté, a miskolci önkor-
mányzat Turisztikai és Város-
marketing Bizottságának elnöke 
vette át Tóth-Szántai József pol-
gármester képviseletében. Az el-
ismerés mellé Miskolc értékes 
díjat is kapott az Observer mé-
diafigyelő által felajánlott, nettó 
1 millió forint értékű, 6 hónapos, 
komplex városmonitoring szol-
gáltatás formájában. A városról, 
intézményeiről, rendezvényeiről 
szóló hírekből összeállított részle-
tes médiaszemle fontos informá-
ciókat szolgáltat majd a jövőbeli 
kommunikáció megvalósításá-
hoz. Az idei díjak és elismerések 
alapján a Miskolc elkötelezett, 
hogy a jövőben tudatos stratégia 
mentén további sikeres projekte-
ket valósítson meg.

MN

Miskolc a Városmarketing Nagykövete lett Miskolc a Városmarketing Nagykövete lett 

Idén 21 Városmarketing Díjat nyert el Miskolc, ezzel kiérdemelte a Városmarketing Nagykövete címet

Hatalmas a várakozás a helyi turisztikai szereplők körében. 
Fotó: Horváth Csongor

Jövő ilyenkorra újulhat megJövő ilyenkorra újulhat meg

Hajdú László vezeti mostantól a Bükki Kört. Fotó: Osztie Tibor
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Életének hetvenhetedik évé-
ben, február 28-án elhunyt 
Fecske Csaba. A József Atti-
la-díjas költőről Filip-Kégl 
Ildikó író, költő, kritikus, 
Fecske Csaba monográfusa, 
a Fecske-hagyaték gondozója 
emlékezik meg.

Dél körül hívlak, kérdezem, 
hogy túl vagy-e az ebéden, mert 
lassan indulnánk, hogy adjunk 
egy puszit. Szépkorúak Háza, 
Miskolc, Eperjesi út öt, pötyö-
göm az útvonaltervezőbe az 
új otthonod címét… A portás 
segítőkész, a lift irányába mu-
tat, és megjegyzi, a legjobbkor 
jöttünk, most fejezték be az 
ebédet. Amikor kiszállunk a 
negyedik emeleten, halálra ré-
mülök egy öregasszonytól, aki 
irreálisan közel a lifthez, egy fo-
telben terpeszkedik. Aztán job-
ban megnézem, látom, hogy ez 
egy bábu. Döbbenetesen élet-
hű, bizonyára a közelgő farsan-

gi mulatság kelléke. Tamással 
(Filip Tamás, József Attila-díjas 
költő, közjegyző, a szerző férje – 
a szerk.) nagyot nevetünk, majd 
a szobád felé vesszük az irányt.

Fecske Csaba György – olva-
som meglepődve az ajtódon. 
Mondom is, nocsak; György. 
Ezek szerint úgy írom az élet-
rajzodat, hogy még a nevedet 
sem tudom. Mosolyogsz. Léte-
lemed a tréfa, csipkelődünk is 
szüntelenül. Tudod, az én sze-
memben ez a tulajdonságod 
a csodával egyenértékű. Szá-
momra nem pusztán a költé-
szeted minta, legalább annyira 
az életfelfogásod.

Tamással kezet fogsz, mi ket-
ten hosszan öleljük egymást. 
Hellyel kínálsz bennünket, ő 
leül a fotelbe, én lazán az ágy-
ra dőlök. ,,Ez egy szép nap – 
mondod. – Most mentek el Lilla 
unokámék, itt vagytok ti is.”

Először Zsófiról (Károlyi 
Zsófia Dorottya 14 éves gimna-

zista, a szerző lánya – a szerk.) 
kérdezel, a gimiről, hümmög-
ve megjegyzed, hogy ,,angolul 
tanulni a matekot meg a fizi-
kát, ez már teljesítmény”. Pici 
szoba a tied; egy ágy, egy asz-
tal, egy szék, egy fotel és egy éj-
jeli szekrény, s máris zsúfolásig 
telt. Ebben az otthonban nem-
igen vagy otthon, ez a gondolat 
lüktet a fejemben. Szép, tiszta 
szoba ez, csak valahogy hiába 
vagy benne, mégis hiányzol be-
lőle. Eltervezem, ha legközelebb 
jövök, hozok magammal pár 
dolgot, amivel otthonosabbá 
tesszük majd ezt a pár négyzet-
métert. Fotókat fogok kinyom-
tatni az irodalmi estjeinkről, a 
táborozásainkról, a sörözése-
inkről. Aztán azon merengek, 
hogy az otthontalanság nem is 
a szobádban tanyázik, hanem 
benned. ,,Ide csak a legfonto-
sabbakat hoztam” – jegyzed 
meg, amikor a könyvespolcod-
hoz lépek, mintha belelátnál a 
gondolataimba. Valami belső 
nyugtalanság lesz úrrá rajtam. 
Nézlek, le sem tagadhatnád, 
mennyire örülsz nekünk, még-
is. Nyomaszt ez az egész, bá-
mulom inkább tovább a köny-
vek gerincét. Az Egybegyűjtött 
írások 1., 2., 3.- mal Weöres az 
apró polcon a legnagyobb he-
lyet foglalja el. A szívedben is. 
Weöres Sándor, akinek a ‘60-as 
években szögligeti kamaszként 
levelet írsz, megküldöd neki 
verseidet, s aki válaszol erre a 
levélre, dicséri a rímeidet, biz-
tat: ,,Folytasd, Öcsém.” Ez a le-
vél, a benne levő pár dicsérő sor 
hatalmas ajándék volt számod-
ra a Mestertől, többször mesél-
ted, ez indított el a költői pá-
lyán.

,,Húzzátok ki az alsó fiókot 
– mutatsz az éjjeli szekrényed-
re-, vegyetek kekszet” – kínálsz 

bennünket, aztán a Tamással 
közös kötetünkről kérdezel. 
Érdeklődsz, kész van-e már a 
borító, s megjelenik-e a költé-
szet napjára. Mondom, a könyv 
igen, most várjuk a borító ter-
vet, de a hangoskönyv csúszik, 
az csak az ünnepi könyvhétre.

Nagy bulit csapunk a szüle-
tésnapodon – terelem az ün-
nepre a szót. – Tanulod már a 
tánclépéseket? – kérdem. ,,Ta-
nulom. Botos tánc lesz” – vágod 
rá. Mindhárman nevetünk.

Ránézek a telefonomra, meg-
lepődve állapítom meg, hogy 
pont másfél órája beszélgetünk. 
Eleget vagy te levegőn? – érdek-
lődöm, majd megindulunk, de 
egy pillanatra visszalépsz. Az 
íróasztal fiókjából egy köny-
vet veszel elő, felém nyújtod. 
Megörülök, hogy nem felejtet-
ted el, nagy szükségem van rá, 
a monográfiában éppen most 
jutottam el a kötet verseinek 
elemzéséhez, recepciótörténe-
tének feldolgozásához.

A lifthez sétálunk, közben 
elmesélem neked, hogy ide-
felé jövet majdnem köszön-
tem neki, az élethű banyának. 
Erre azt mondod, te nem csak 
majdnem. A beköltözéskor jó 
hangosan kívántál neki jóna-
potot. ,,Zokon is vettem, hogy 
nem fogadta” – mondod. An�-
nyira nevettem, hogy folytak a 
könnyeim. Ezt a jó hangulatot 
szerettem volna megörökíteni, 
megkértem a gondozónőt, ké-
szítsen rólunk egy fotót. Csinált 
jó párat. Csak később tudato-
sult bennem, milyen áthallásos 
a kötet címe, amelyet olyan 
erősen szorítok. Életed utolsó 
fényképén az Ami lehetne még 
című kötetedet örökítették meg. 
Micsoda explicit üzenete a sor-
snak, milyen végzetszerű szim-
bólum…

Ekkor láttalak utoljára. Azon 
töprengek, vajon másként csi-
náltam volna bármit is, ha tu-
dom. Ha tudom, hogy ez az 
utolsó másfél óránk lesz. Talán 
erősebben öleltelek volna.

És, ha tudom, hogy az a pén-
teki hat perc… Szerdán még 
beszéltünk telefonon, an�-
nyiban maradtunk, hogy 
pénteken is hívlak. Pénteken 
12:37-kor hívtalak. Felvet-
ted a telefont, de nem szóltál 
bele. Hallóztam egy darabig, 
aztán megszakítottam a hí-
vást, majd újra megcsörget-
telek. Ekkor felvetted, ,,itt va-
gyok, csak rosszul fogtam meg 
a telefont, kiesett a kezemből.” 
Furcsának találtam a hango-
dat, azt gondoltam, zavarok, 
talán még tart a műsor, vagy 
ebédelsz, ezért megkérdez-
tem, visszahívjalak-e később. 
Határozott nemmel válaszol-

tál. Érdeklődtem, hogyan sike-
rült a program, és elújságoltam, 
hogy megkaptuk a kötetborí-
tónk tervét, továbbítottam is ne-
ked mailben. Valami olyasmit 
mondtál, hogy nézed, de csak 
később. Olyan szűkszavú voltál, 
hogy rossz érzés kerített hatal-
mába. Nézegettem a postafió-
komat, nem jött tőled üzenet. A 
lányodtól tudom, hogy a beszél-
getésünk után alig telt el egy óra, 
összeestél, és hiába a hosszas kí-
sérlet az újraélesztésedre, már 
nem tudtak megmenteni.

Jut eszembe, Csaba! Tudod, 
mit írt a Mestered a teljességről? 
,,Aki a lényében rejlő ős tudást 
önmaga számára meghódítot-
ta, mindent elért, ami emberileg 
elérhető; az élet és halál csak fe-
lületesen sebezheti, lényegében 
sérthetetlen és teljes.”

Az utolsó másfél óra – impressziók jelen időben 

Fecske Csaba (1948-2025). Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos

Életének hetvenhetedik 
évében meghalt Dicsuk Pál 
miskolci lokálpatrióta, a helyi 
vendéglátás egyik ikonikus 
alakja.

A hírt a közösségi médián 
keresztül tudatták gyerme-
kei. Mint írták, „nehéz nélkü-
le elképzelni sok mindent, de 
leginkább ezt a várost, ami-
hez mindig hű maradt. Sokat 
vitáztunk, de olyankor min-
dig azt mondta, a végén úgyis 
büszkék leszünk rá. És igaza 
volt. Büszkék vagyunk rá! Ál-
mod legyen édes, drága Apa, 
az örök derű legyen veled ott is, 
ahol most vagy!” – búcsúztak.

Dicsuk Pál Miskolcon szü-
letett 1948-ban, itt végezte az 
iskoláit is, ifjú korától vendég-
látósként dolgozott, a miskol-
ci vendéglátás meghatározó 
alakja. Pályatársa, Deutsch 
Miklós, a Calypso Étterem tu-
lajdonosa a Miskolci Naplónak 

elmondta, mivel nem messze 
laktak egymástól, egészen fi-
atal koruk óta ismerték egy-
mást.

– Az Avas Szálló kávéhá-
zában kezdett dolgozni pin-
cérként, ezt követően Bőcsre 
került, ahol a sörgyár éttermé-
nek, a Sörcsárdának lett a ve-
zetője. Ezután dolgozott még 
étteremvezetőként a Palotás-
ban, ami a Kossuth utcán mű-
ködött az Áfész székháza alatt, 
majd pedig hosszú időn át a 
pénzügyminisztérium üdü-
lőjét vezette Miskolctapolcán, 
ami később Pelikán klub né-
ven vált ismertté a vezetése 
alatt – mondta.

Ő építette újjá az Anna-te-
raszt is a Barlangfürdőnél. 
Deutsch Miklós szerint Di-
csuk Pál ízig-vérig lokálpat-
rióta ember volt. „Az, hogy 
szerette Miskolcot, talán nem 
a legjobb szó, imádta ezt a vá-
rost, túlzás nélkül mondom: 
mindene volt Miskolc. Emel-
lett egy vidám, bohém ember 
volt, emellett pedig nagyon, sőt 
talán túl jó lelkű is” – emléke-
zett vissza.

Miskolci lokálpatriótaként a 
sportot is támogatta, a DVTK 
baráti körének a titkára volt. 
Népes családja volt, három 
gyermek, négy unoka és négy 
dédunoka gyászolja most.

Elhunyt Dicsuk Pál 
A női kommunikációról 
beszélgettek és aláírták a 
Lillafüredi Egyezményt a 
Nő a Siker Alapítvány kon-
ferenciáján csütörtökön a 
Palotaszállóban.

A Nő a Siker Alapítvány 2016 
óta azon dolgozik, hogy teret ad-
jon a párbeszédnek, a női szere-
pek megvitatásának, valamint 
erősítse a nők érdekérvényesí-
tését és összefogását. Ezt a célt 
szolgálja a Nő a Partnerség kon-
ferencia is, amit ezúttal a kom-
munikáció köré szerveztek.

Az esemény védnöke és első 
felszólalója Grexa Liliána, a Ma-
gyarországon élő ukrán nemze-
ti kisebbség ukrán nemzetiségi 
parlamenti szószólója hangsú-
lyozta, hogy a három éve tar-
tó orosz-ukrán háború és az ezt 
övező számos egyet nem értés a 
magyar és az ukrán kormányok 
között még inkább kiemeli an-
nak jelentőségét, hogy a kor-
mánypárti Csöbör Katalin or-
szággyűlési képviselő és a Nő A 
Siker Alapítvány alapítója éppen 
őt kérte fel a konferencia védnö-
kének.

– Az alapítvány korábbi kon-
ferenciáján készült fotókon sike-
res, aktív és gondolkodó nőket 
láttam, akik azért jöttek össze, 
hogy eszmét cseréljenek egy-
mással. Novemberben aztán 

Csöbör Katalin segített meg-
szervezni egy ukrán ifjúsági 
táncegyüttes miskolci fellépését, 
amiből aztán országos turné lett 
– ismertette.

A Nő a Siker Alapítvány ala-
pítója kiemelte, azért választot-
ták az idei konferencia témájául 
a kommunikációt, mert „érte-
nünk kell egymás nyelvén, hatá-
ron innen és túl is”.

– A munkával párhuzamo-
san a családban is helyt kell áll-
nunk, ugyanakkor a munkánk 
nem mehet a család rovására 
– szögezte le Csöbör Katalin. – 
Nekünk, nőknek szerteágazó 
felelősségünk van; átadni a fia-

taloknak azt az üzenetet, hogy 
megéri családban élni, gyerme-
keket vállalni. Karriert közben 
és utána is lehet még építeni. 
Ebben egyetértettünk határon 
inneni és túli nőtársainkkal. El-
határoztuk, hogy ennek érde-
kében együtt fogunk működni 
– mondta.

Ezekre a gondolatokra és el-
határozásra alapozva dolgoztak 
ki egy együttműködési megál-
lapodást, amelynek a Lillafü-
redi Egyezmény nevet adták. 
Ez hangsúlyozza a hagyomá-
nyos családmodell és a nemzeti 
identitás fontosságát, valamint 
a határon túli magyar szerve-

zetekkel való együttműködés 
szükségességét.

– A társadalmi változások sok 
esetben bizonytalanságot szül-
nek, ezért még fontosabb, hogy 
összefogjunk, megőrizzük női-
ségünket és továbbadjuk azokat 
az értékeket, amelyek generáci-
ók óta összetartanak bennün-
ket. Ez az egyezmény egy lépés 
ezen az úton – mutatott rá.

Az egésznapos konferencián 
áttekintették, hogyan lehet nő-
ként a sok kihívásnak megfe-
lelni a mindennapok során – és 
mindehhez milyennek kell len-
nie a jó kommunikációnak?

                               BACSÓ ISTVÁN

Egyezményt írtak alá Lillafüreden

Bővebben: .huFecske Csaba Filip-Kégl Ildikó társaságában. Fotó: MiNap-archív/
Juhász Ákos

A hagyományos családmodell fontosságát hangsúlyozzák. Fotó: Mocsári László
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A húsvétra felkészítő nagy-
böjti időszak első napja a 
hamvazószerda, amikor saját 
esendőségükre emlékeznek a 
hívek.

A böjtben a keresztények 
igyekeznek rendezni az életüket, 
és Isten felé fordulni. Hamvazó-
szerda mint a nagyböjt kezdete 
szigorú böjti nap.

– A negyven napos nagyböjt 
Krisztus nyilvános működése 
előtti negyven napi elvonulására 
emlékeztet, amikor háromszor 
megkísértette a sátán. Továbbá a 
választott népnek a negyven évi 
pusztai vándorlására. A szigorú 
böjti napokon háromszor lehet 
étkezni húsmentesen és egyszer 
jól lakni. Sokan csak kenyeret és 
vizet fogyasztanak ilyenkor – 
mondta Szabó József atya, a di-
ósgyőri Szűz Mária szent neve 
templom plébánosa.

– Hamvazószerdán és az azt 
követő vasárnapon a szentmi-
sék keretében hamvaszkodnak 
a hívek, ami egy bűnbánati cse-

lekmény. Ez azt jelenti, hogy a 
prédikáció után a pap hamu-
val keresztet rajzol a jelenlévők 
homlokára. Elhangzik, hogy 
„emlékezzél rá, hogy porból 
vagy és porrá leszel”, azaz esen-
dők vagyunk. A hamu a bűnbá-
nat jele, azt szimbolizálja, hogy a 
bűn eltorzítja az embert és meg-
térésre szorul – magyarázta.

Megosztotta, hogy a hamva-
zószerdai hamu, az előző évi vi-
rágvasárnapi liturgián használt, 
majd húsvét után elégetett bar-
kából készül. A katolikus temp-
lomokban hamvazószerdán je-
lenik meg a liturgikus lila szín, 
ami a bűnbánat és egész nagy-
böjt színe, kivéve Szent József és 
Gyümölcsoltó Boldogasszony 
ünnepét. Ekkor nem helyeznek 
ki virágokat a templomba, ha-
nem tövisből készítenek dísze-
ket, ami a szenvedésre utal. Az 
orgona leegyszerűsített dalla-
mokat játszik, és a szertartáso-
kon nem énekelnek dicsőséget 
és alleluját.

DETZKY A.

A böjti lemondások hozzáse-
gítenek a bűnbánathoz, és 
közelebb vihetnek a szerető 
Istenhez.

A kereszténység legnagyobb 
ünnepét, Krisztus keresztha-
lálát és feltámadását, azaz a 
húsvéti ünnepkört előkészí-
tő időszak a negyven napos 
nagyböjt. Ez hamvazószer-
da reggel kezdődik és az utol-
só vacsora ünnepével, nagy-
csütörtök estével ér véget. A 
nagyböjt fontos bűnbánati idő 
az egyházi év során, amikor a 
hívek különféle lemondások-
kal üresítik ki magukat, hogy 
közelebb kerülhessenek Isten-
hez.

– A Megváltó szenvedései-
re, majd feltámadására készü-
lünk minden évben a nagyböj-
ti időszakban bűnbánattal és 
önfegyelemmel – mondta Ju-
hász Ferenc atya, a Mindszenti 
templom plébánosa, pasztorá-
lis helynök. – A böjt amellett, 
hogy kiüresít, egyfajta szolida-
ritásvállalás Jézussal, aki meg-
halt értünk. Emellett minden 
szenvedővel, például azokkal, 
akiket a háború sújt. A nagy-
böjt segít, hogy ne menjünk el 
csak úgy az előttünk álló ün-
nep mellett, hanem ráhango-
lódjunk és hozzáigazítsuk éle-
tünket, gondolkodásunkat, 
szavainkat, tetteinket.

Ételmegvonás és jó tettek
– Az önfegyelmezés és a bű-

neink feletti vezeklés egyik 
legjobb eszköze a böjt, ami-
kor egy számunkra kellemes 
dolgot megvonunk magunk-
tól. Ez hagyományosan a hús, 
de lehet bármi, ami a szenve-

délyünk, függőségünk tárgyát 
képezi. Kiegészíthetik mind-
ezt az önzetlen jó cselekedetek 
is – fűzte hozzá. - A nagyböj-
ti időben szigorú böjti nap a 
hamvazószerda és közvetlenül 
a húsvétot megelőző nagyhé-
ten a nagypéntek. Ilyenkor egy 
nap csak egyszer lakhatnak jól 
a hívek. Mivel Krisztus pén-
teken halt meg, ezért legalább 
a pénteki böjti napokat igye-
kezni kell megtartani. A be-
tegekre és az idősekre ez nem 
vonatkozik, ha számukra ez 
nehézséget okoz.

Elmondta, hogy a nagyböjt 
első liturgikus eseménye, hogy 
hamvazószerdán a pap ha-
muval keresztet rajzol a hívek 
homlokára, amit hamvasz-
kodásnak neveznek. Ez arra 
utal, hogy porból lettünk, és 
egyszer véget ér az életünk. A 
bűnbánat színe a lila, ami a 
templomi oltárterítőn és a pap 
ruhájában is megjelenik nagy-
böjtben. A főoltár festményét 

és a kereszteket pedig letakar-
ják lila lepellel, hogy segítsék a 
hívek befelé fordulását, és ezt 
csak nagypénteken leplezik le.

Ismertette, hogy húsvét előtt 
minden katolikusnak kötele-
ző szentáldozáshoz és gyónás-
hoz járulni. Továbbá lelkigya-
korlatokba kapcsolódhatnak 
be. Idén Dolhai Lajos profes�-
szor fog három napos nagy-
böjti lelkigyakorlatot vezet-
ni a Mindszenti templomban. 
Nagyhétfő este pedig a fiata-
lokat hívogatják az ANGYAL 
(adventi és nagyböjti gyónási 
alkalmak) nevezetű zenés el-
mélkedésre.

Áldást kap a Kálvária
– Péntekenként általában 

keresztúti ájtatosságot vég-
zünk nagyböjtben. Ez 14 állo-
másra osztja Jézus szenvedé-
sét, passióját attól a pillanattól 
kezdve, hogy az Olajfák-he-
gyén elfogják, megostorozzák, 
a keresztet hordozza, keresztre 

feszítik, meghal és eltemetik. 
Ezek az állomások általában 
minden plébániatemplomban 
megfestett formában, képeken 
szerepelnek. Az ájtatosság so-
rán a jeleneteknél állunk meg 
és imádkozunk – számolt be 
az atya.

Hozzátette, hogy a megújult 
miskolci Kálvárián hét állo-
másból álló, a Szűz Mária hét 
fájdalmára utaló keresztút ta-
lálható a szervita szerzetesek 
által használt keresztút mintá-
jára. Emellett a Golgota is ki-
ábrázolódik a hármas kereszt 
dombján. A Kálvária nem 
csak a katolikusok, de a város-
lakók számára is fontos szak-
rális és pihenőhely. Idén ápri-
lis 6-án vasárnap, tartanak itt 
városi keresztutat a Szent An-
na-templomtól indulva. Ter-
nyák Csaba egri érsek is csat-
lakozni fog a menethez, és a 
végén megáldja a felújított stá-
ciókat.

                                  DETZKY ANNA

Hamvazószerda
a nagyböjt kezdete 

Jézus szenvedését érezzük át 

Hamvazással kezdődött a nagyböjt a Mindszenti templomban. Fotó: Osztie Tibor

Évtizedek óta először zeng-
hetett fel déli 12 órakor a 
miskolci Szentháromság or-
todox templom harangja.

A bizánci hagyományoknak 
megfelelően a miskolci orto-
dox közösségben tiszta hétfővel, 
azaz két nappal a római katoli-
kus hamvazószerda előtt kezdő-
dött el a nagyböjt. Ezen a napon 
kongatták meg először délben 
az ortodox templom harangját, 
amely elektromos vezérlést ka-
pott. A miskolci Szentháromság 
ortodox templom mintegy 400-
450 milliós kormányzati támo-
gatásból újul meg.

– A miskolci ortodox temp-
lom harangját eddig elektromo-
san nem, csak kézileg lehetett 
vezérelni. Ebből adódóan déli 
tizenkettőkor a mi templomunk 
harangja nem szólt, csak a szer-
tartások előtt. Tudjuk, hogy a 
déli harangszónak nagyon erős 
kötődése van Magyarország-
hoz. Istennek hála immár min-
den nap megszólalhat ebben az 
időpontban a mi harangunk is a 
belvárosban – mondta lapunk-
nak Krank József atya, a mis-
kolci Szentháromság ortodox 
templom parókusa.

– A harang adottságai miatt is 
különös értéket képvisel. 1851-
ben öntötték Bécsújhelyen, és 
448 kilogramm. Egyik oldalán 
a koronás kis magyar címer lát-
ható, a másikon pedig egy Isten-
szülő kép, a következő felirattal: 
„Szűz Mária Istenanya, Ma-

gyarország védőszentje.” Akik 
a templomot építették, nem ma-
gyar nemzetiségűek voltak, ha-
nem görögök, makedónok és 
vlachok, akik Miskolcon koló-
niát alapítottak. Mégis tudták, 
hogy egy olyan országba jöttek, 
amelyet Szent István királyunk 
Szűz Máriának ajánlott fel – 
részletezte az atya.

– Történelmi pillanatnak le-
hettünk fültanúi, hiszen meg-
szólalt újra a déli harangszó 
a belvárosi ortodox templom 
tornyában – emelte ki Hollósy 
András alpolgármester. – A 
kormányzati támogatásnak kö-
szönhetően a templom felújítá-
sának következő állomásához 
érkeztünk. A teljes tetőszerke-
zet várhatóan őszre készülhet el. 
Akkor tudjuk majd visszaadni a 
híveknek és mindenkinek, aki 
érdeklődik a különleges temp-

lom iránt. Emellett a szentély 
parkjának megújítására is sze-
retnénk támogatást adni.

Kiemelte, hogy az ortodox 
templom Miskolc turizmusa 
szempontjából nagyon fontos. 
Itt található Közép-Európa leg-
nagyobb ikonosztázionja, mint-
egy 16 méter, és egyedülálló a 
belső berendezése is.

A parókus megosztotta, 
hogy a templom főhajójának 
a tetőszerkezete már 80 szá-
zalékban megújult. Viszont a 
templom belső hajója föl van 
állványozva, ezért átmenetileg 
a szertartásokat a Magyar Ort-
hodox Egyházi Múzeumban 
tartják. A restaurátorok mun-
kájával folytatódik a templom-
belső felújítása. Továbbá hátra 
van még a villanyfelújítási mun-
káknak egy kisebb része.

D. A.

Délben is szól az ortodox harang 
A református egyházban 
böjtben nem jellemző a 
hústilalom, az elmélyült 
Biblia-tanulmányozásra fó-
kuszálnak.

A protestáns egyházakban 
is fontos a 40 napos nagyböjt, 
de kevesebb liturgikus elem 
kapcsolódik hozzá, mint a ka-
tolikus egyházban; inkább a 
Szentírás útmutatásán van a 
hangsúly.

– Nagyböjtben mi, refor-
mátusok is a húsvétra, Krisz-
tus feltámadásának ünnepére 
készülünk, de nem írunk elő 
hústilalmat, hanem a hívek 
személyes fogadalmakat te-
hetnek – mondta Almási Fe-
renc, a Deszkatemplom gyü-
lekezetének lelkipásztora. 
– Manapság gyakran félreér-
telmezik a böjt fogalmát, mert 
sokan fogyókúrát, egészség-
ügyi tisztítókúrát értenek 
alatta. Azonban nem sok ér-
telme van a testi böjtnek, ha 
annak nincs lelki vetülete, és 
nem az Istennel való kapcso-
lat erősítésére irányul.

– Az éhség megtapasztalása 
a hívő ember számára nagy-
böjtben lehetőséget ad, hogy 
imádságban helyet készítsen 
az Úrnak és Igét olvasson. 
Ugyanakkor lehet helyesen 
böjtölni úgy is, ha egy rossz 
szokásunkat szüntetjük meg. 
Például kevesebbet nézünk 
tv-t, telefonozunk, vagy inter-

netezünk. Az így felszabadult 
időt jó cselekedetekre fordít-
hatjuk: meglátogathatunk 
valakit, szolgálhatunk vagy 
belekezdhetünk egy lelki ol-
vasmányba – részletezte.

Elmondta, hogy a reformá-
tus gyakorlatban a nagyböjt 
kezdetén nyer kiemelt jelen-
tőséget a bűnbánat. Nagyböjt 
első vasárnapján úrvacsorás 
istentiszteletet tartanak, ami-
re hétköznap délutánonként 
bűnbánati igehirdetéseken 
készítik fel lelkileg a híveket. 
A protestáns egyházaknál 
nincs fülbegyónás, mert azt 
vallják, hogy nem szükséges 
közvetítő a vétkek megbáná-
sához. Viszont az úrvacso-
raszentség és a szent jegyek: 
a kenyér és a bor elfogyasz-
tása előtt bűnbánati kérdé-
seket tesznek fel a híveknek 
az istentiszteleten. Emellett 
a hívők egymásnak is meg-
vallhatják bűneiket a kiskö-
zösségekben, vagy lelkigon-
dozói beszélgetést kérhetnek 
a lelkészektől.

Hozzátette, hogy a Deszka-
templomban minden nagy-
böjti vasárnapi istentiszte-
leten, hétfőtől szombatig 
szóló igeverses szórólapokat 
helyeznek el a padsorokban. 
Ezek segítenek jobban elmé-
lyülni a Szentírásban és gon-
dolatban elvisznek a húsvét 
lényegéig.

– A 40 napos böjtnek több 
bibliai párhuzama van. Leg-
erősebb Krisztus elvonulása 
a sivatagba, amikor nyilvá-
nos szolgálatára készült. Az 
Ószövetségben több előképe 
van ennek. Például a válasz-
tott nép negyven évig ván-
dorolt a pusztában. Továbbá 
negyven napig ment Illés ét-
len-szomjan a Hóreb-hegyé-
ig, ahol Isten megszólította, 
miután Jezabel királynő elől 
menekült. Jónásnak szintén 
negyven napig kellett prédi-
kálnia Ninivében, hogy ha 
nem térnek meg, akkor el-
pusztul a város – sorolta a 
lelkipásztor.

D. A.

Tudatosan készülnek a húsvétra

A hamukereszt az esendőség jele. Fotó: Osztie Tibor

 Régóta először zengett déli harangszó az ortodox templomban. 
Fotó: Mocsári László

A Deszkatemplomban úrvacsora ad nyomatékot a böjtnek
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Az akció érvényes: 2025. 03. 08-tól 2025. 03. 14-ig 
Sindy papírtörlő, 2 tekercs, 149 Ft/tekercs	 499 Ft	 299 Ft
Dove szappan, 90 g, 4988 Ft/kg	 499 Ft	 449 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l	 599 Ft	 499 Ft
Duck WC-tisztító, 750 ml, 1198 Ft/l	 999 Ft	 899 Ft
Clin ablaktisztító, pumpás, 500 ml, 1798 Ft/l	 1099 Ft	 899 Ft
Jar mosogatószer, 900 ml, 1332 Ft/l	 1399 Ft	 1199 Ft
Axe férfi tusfürdő, 400 ml, 3247 Ft/l	 1499 Ft	 1299 Ft
Coccolino öblítő, 1275-1800 ml-ig	 2099 Ft	 1499 Ft
Vanish folteltávolító, 1 l	 1899 Ft	 1599 Ft
Syoss Oleo Intense hajfesték, ammóniamentes	 2099 Ft	 1899 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1708 Ft/kg	 2399 Ft	 1999 Ft
Active folyékony mosógél, 4,5 l, 622 Ft/l	 3099 Ft	 2799 Ft
Nicky WC-papír, 48 tekercs, 72 Ft/tekercs	 4499 Ft	 3499 Ft
Coccolino mosókapszula, 40 db-os, 109 Ft/db	 4799 Ft	 4399 Ft
Hammerite zománcfesték rozsdás felületre, 750 ml, 9732 Ft/l	 8299 Ft	 7299 Ft
Héra beltéri falfesték, fehér, 15 l	 14 499 Ft	 12499 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apró- 
hirdetés
Lakossági ezermester! Vil-

lanyszerelés, ablak-biztonsá-

gi ajtó beszerelés! Redőny, 

reluxa, gurtnicsere, falfúrás, 

festés, zárcserék, hegesztési 

munkák. Hívjon bizalommal! 

Tel.: 0670/548-7782

FALREPEDÉS? FALSÜLLYE-

DÉS? ÉPÜLETSÜLLYEDÉS? 

MEGÁLLÍTÁS! Bontás nélkül! 

Tel.: 06-20/2684-604

FALSZIGETELÉS? Vizes, do-

hos, penészes, SALÉTRO-

MOS házak szigetelése. Tel: 

0620/2967-539

A tavaszi munkák között a legtöbb 
helyen a metszés az, aminek kö-
vetkezményeként több-kevesebb 
kerti hulladék is keletkezik, amivel 
hirtelen nem tudunk mit kezdeni.

Első ötlet talán az, hogy a levágott 
gallyakból máglyát kell pakolni, és 
égetéssel gyorsan meg lehet tőlük 
szabadulni. Ez azonban nem jó ötlet, 
mert Miskolcon 2020 szeptembere 
óta tilos mindenféle kerti hulladék 
égetése, sőt, pénzbírsággal is sújt-
ható ez a tevékenység.

Igaz, hogy már márciusban el-
kezdődik a zöldhulladék gyűjtése 
és elszállítása, de okos gazdaként 
érdemesebb helyben hasznosíta-
nunk az ágakat, gallyakat, sőt még 
az esetlegesen összegyűjtött fale-
veleket is.

Mit lehet tenni a fás maradvá-
nyokkal?

– egyszerűen a kert egy félreeső 
részében fel lehet halmozni, ahol 
szép lassan elkorhad, közben élet-

teret biztosít pl. sünök vagy épp ma-
darak számára;

– a levágott ágakból-gallyak-
ból karókkal oldalról megtámasz-
tott sövényt, kerítést lehet építeni, 
mely véd a hívatlan látogatóktól, de 
új élőhelyet és menhelyet is teremt 
számos élőlény számára; 

– karókat, futtató támokat lehet 
belőlük kiválogatni pl. a borsónak, 
babnak, uborkának;

– ágyások köré keret fonható be-
lőlük;

– ágakból-gallyakból készített fo-
natokkal a rézsűk is megfoghatók;

– magaságyásokhoz, dombos 
ágyásokhoz a vastagabb és véko-
nyabb faanyag különösebb aprítás 
nélkül egyaránt felhasználható;

– bár hangos tevékenység, de 
a levágott faanyagot fel lehet ap-
rítékolni, és az aprítékot már jóval 
kisebb helyen lehet tárolni, és az 
apríték felhasználására is több le-
hetőség adódhat;

– az aprítékot mulcsnak (talajt 
takaró anyag) lehet használni, hogy 
a talaj tovább meg tudja őrizni a 
nedvességtartalmát, s a faanyag 
lassú bomlása révén tápanyagot is 
biztosít a növények számára;

– a faaprítékkal rétegezhető a 
tavasz végi, nyári időszakban ke-
letkező zöld, lédús kerti hulladék, 
és végeredményül jobb minőségű 
komposzt készíthető;

– a vastagabb ágdarabokat, de 
az aprítékot is fedett helyen téli 
tüzelőnek is el lehet raktározni, hi-
szen a fűtési idényig lesz idő a szá-
radásra, így télen nyugodtan élvez-
hetjük a kellemes meleget anélkül, 
hogy a levegőbe szennyezőanya-
gokat juttatnánk.  

– s ha minden felsorolt lehe-
tőséget kihasználva még mindig 
maradt „fölösleges” nyesedék, a 
Miskolcon található három hulla-
dékudvarban leadható a szerves 
hulladék.

Mi legyen a metszési nyesedékkel?
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MÁRCIUS 8., szombat

14:00 Country táncház a SteelCity Line-
dance Egyesület tagjaival, Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház

14:00 DVTK-Soroksár labdarúgó
	 mérkőzés, Női NB I. 14. ford., DVTK 

Edzőközpont
14:30-17:30, 18:30-21:30 Közönségkorcso-

lya, 2-es jégpálya
17:30 DVTK-MKC kézilabda-mérkőzés, NB 

I/B férfi 21. forduló, városi sportcsarnok
19:30 DVTK-Paks labdarúgó-mérkőzés, 

NB I. 23. forduló, DVTK Stadion
20:00 Későn szóltál zenekar koncertje, 

Vasgyári Közösségi Ház
20:00 Nőnapi éjszakai fürdőzés, Ellipsum 

Élményfürdő

MÁRCIUS 9., vasárnap

10:30 Népek meséi, Csodamalom Báb-
színház

11:00-13:30, 14:30-17:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

MÁRCIUS 10., hétfő

15:00 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

16:10 Gyógyulat önképzőkör, Sóspata-
ki Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

19:00 Maestro bérlet 6., a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar koncertje, Művésze-
tek Háza

MÁRCIUS 11., kedd

10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:30 Élet a határon — Tornaszentja-
kab, Csontos László könyvének bemuta-
tója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

19:00 70-kedő Besenyő – Laár András 
abszurd önálló estje, Művészetek Háza

MÁRCIUS 12., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub,  Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kézmű-
ves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(os)ító foglalkozás, 
József Attila Könyvtár

MÁRCIUS 13., csütörtök

16:30 Attól függetlenül, hogy…, könyv-
bemutató — történetek a függőségről 
Kincses Margit gyűjtésében, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

16:30 Az ember, ahogy én gondolom? A 
stressz és az élet útja, író-olvasó ta-
lálkozó Szigeti Péterrel, Petőfi Sándor 
Könyvtár

18:30 DVTK Jegesmedvék – Gyergyói HK, 
ERSTE Liga rájátszás 1. forduló, Miskol-
ci Jégcsarnok

MÁRCIUS 14., péntek

10:00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 A szövegtől a lelkünkig, nyitott ön-
ismereti csoport irodalomterápiás mód-
szerekkel, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

18:30 DVTK Jegesmedvék – Gyergyói HK, 
ERSTE Liga rájátszás 1. forduló, Miskol-
ci Jégcsarnok

19:00 Vecsei H. Miklós és a QJÚB - Ázott 
hajában hét halott bogár ragyog - 
Radnóti-est, vendég: Juhász Anna, Mű-
vészetek Háza

19:00 iLAND zenekar nagykoncert, Ady 
Endre Művelődési Ház

MÁRCIUS 16., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 Népek meséi, Csodamalom Báb-

színház
14:00 DVTK-Szekszárd labdarúgó-mér-

kőzés, Női NB I. 15. forduló, DVTK Edző-
központ

18:00 DVTK HUNTHERM – Győr kosárlab-
da-mérkőzés, NB I. A-csoport 22. fordu-
ló, DVTK Aréna

18:00 DVTK Ongropack – BVSC Zugló röp-
labda-mérkőzés, Női NB I. 22. forduló, 
Szent György Sportcsarnok

MÁRCIUS 17., hétfő

19:00 Adorján Beáta: Loft, a Hangjegy 
Színház előadása, Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: MÁR-
CIUS 8-12., szombat-szerda: 16:30 Hogyan 
tudnék élni nélküled? | 19:00 Futni mentem 
| MÁRCIUS 13-19., csütörtök-szerda: 16:30 A 
brutalista 20:15 | Túlélők

•	 Béke terem: MÁRCIUS 8., szombat: 17:00 
Bridget Jones: Bolondulásig | 19:30 A konyha | 
MÁRCIUS 9-12., vasárnap-szerda: 17:00 PÁN 
– A belső sziget | 19:30 A konyha MÁRCIUS 
13-19., csütörtök-szerda: 17:00 A nyár utolsó 
napja | 19:30 Szerelem

•	 Cinema City: MÁRCIUS 6-12., csütör-
tök-szerda: naponta több időpontban – A ma-

jom |  A szerelem fáj | Amerika kapitány: szép 

új világ |  Áradás |  Bridget Jones: Bolondulá-

sig, Éjféli játszma  |  Mindörökké démonok |  

Futni mentem |  Gengszterzsaruk: Pantera |  

Haláli állatok hajnala |  Hogyan tudnék élni 

nélküled? |  Jókislány | Mágikus állatok isko-

lája | Az erdő napja, Marked men – Tetovált 

srácok | Mickey 17 | Paddington Peruban | Ro-

konszenvedés | Sonic, a sündisznó 3 | Szimat 

naplója | Társ | Vaiana 2 | Véletlenül írtam egy 

könyvet

Az ásványfesztivál hagyo-
mányaihoz híven állandó 
és időszakos kiállításokkal, 
tudományos és népszerűsítő 
előadásokkal, továbbá gyer-
mekprogramokkal várja az 
érdeklődőket az Egyetemvá-
rosba.

Negyvenegyedik alkalommal 
rendezik meg a Miskolci Egyete-
men Közép-Európa egyik legna-
gyobb ásványfesztiválját március 
8–9. között. A Miskolci Nemzet-
közi Ásványfesztiválon csaknem 
száz kiállító mutatja be kollekci-
óját. Az ásványbörzét most is is-
meretterjesztő előadások és kiál-
lítások tömkelege kíséri majd az 
érdeklődők nagy-nagy örömére. 
Jelentőségét nemcsak a kiállítók 
stabil száz körüli és a látogatók 
7-8 ezres létszáma jelzi, hanem az 
is, hogy a börzéket évenként más 
és más ismeretterjesztő rendezvé-
nyek színesítik.

– Az idei rendezvény temati-
kus tárlaton mutatja be a 2025-

ben az Év ásványának választott 
opált, az Év ősmaradványának 
választott radioláriát, valamint 
formabontó kiállításon a nap-
jainkban reneszánszukat élő, 
mesterséges módon létrehozott 
ásványi műtermékeket és kezelt 
ásványokat – hangzott el a Mis-
kolci Egyetem Műszaki Föld- és 
Környezettudományi Karának 
sajtótájékoztató rendezvényén.

A Miskolci Nemzetközi Ás-
ványfesztivál szervezőit a kez-
detektől fogva az a cél vezérelte, 
hogy mindenki, aki valamilyen 
módon kötődik az ásványok-
hoz, kőzetekhez, drágakövek-
hez és ősmaradványokhoz, 
megtalálja a maga érdeklődési 
körének megfelelő újdonságo-
kat a kínálatban. A rendezvény, 
akárcsak a kezdetekben, első-
sorban a közép-európai orszá-
gok kiállítóira és látogatóira fó-
kuszál, de egyfajta hídszerepet 
is betölt a nyugat- és kelet-euró-
pai országokból érkező gyűjtők 
között.

– A programok között meg-
található majd a földtudományi 
játszóház, az ásványok és kőzetek 
meghatározása, amelyeken min-
denki megérintheti a különféle 
kőzeteket – hangsúlyozta Mucsi 
Gábor, a Miskolci Egyetem Mű-
szaki Föld- és Környezettudomá-
nyi Kar dékánja.

– Több mint háromszáz aszta-
lon a világ minden tájáról hozott 
ásványokat, kőzeteket és ősma-
radványokat láthatnak a látoga-

tók – emelte ki Szakáll Sándor, 
a Miskolci Egyetem, Műszaki 
Föld- és Környezettudományi 
Kar, Nyersanyagkutató Földtu-
dományi Intézet professor eme-
ritusa. Mint azt tőle megtudtuk, 
az év ásványa az opál, míg az év 
ősmaradványa idén a radiolária. 
A rendezvény programjairól az 
asvanyfesztival.hu-n tudhatnak 
meg többet, a múzeum kínála-
táról pedig a pannontenger.hu-n 
olvashatnak.       BÓDOGH DÁVID

Főszerepben az opál és a radiolária 

Hirdetés

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁRCIUS 8., szombat
11:00 Kakaókoncert, Nagyszínház emele-
ti társalgó | 17:00 Kilépő,  Játékszín | 19:00 
Mayerling – Keringő a halálba, bérlet-
szünet, Kamaraszínház | MÁRCIUS 11., 
kedd | 17:00 Egy óra versek közt a szín-
ház művészeinek társaságában, Játék-
szín | 19:00 Primadonnák, bérletszünet, 
Nagyszínház | 19:00 Mayerling – Kerin-
gő a halálba, Bősze György bérlet, Kama-
raszínház | MÁRCIUS 12., szerda | 10:00 
Lúdas Matyi, bérletszünet, Kamaraszín-
ház | 19:00 Rómeó és Júlia, bérletszünet, 
Nagyszínház | 19:00 A Nyugat császára, 

bérletszünet, Kamaraszínház | MÁRCIUS 
13., csütörtök | 10:00 Lúdas Matyi, bér-
letszünet, Kamaraszínház | 18:00 Csókos 
asszony, Jezsuita ifjúsági bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Pókfonálon, bérletszü-
net, Játékszín | MÁRCIUS 14., péntek: 
16:00 Pókfonálon, bérletszünet | Játék-
szín | 19:00 Csókos asszony, bérletszünet 
| Nagyszínház | 19:00 Az üvegcipőn túl, 
Ruttkai Éva bérlet, Kamaraszínház | MÁRCI-
US 18., kedd | 18:00 Csókos asszony, Frá-
ter ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 Az 
üvegcipőn túl, Latinovits Zoltán bérlet, 
Kamaraszínház

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
március 9-én, vasárnap 
16 órától a Diósgyőri ró-
mai katolikus templomból 
közvetítenek. A szentmi-
sét bemutatja: Szabó József 
plébános. 

A Miskolci Egyházmegye 
Görögkatolikus Ifjúsági Fó-
ruma böjti kihívást hirdetett 
meg közösségi oldalán. A gö-
rögkatolikus ifjak regiszt-
rálhatnak a megadott linken 
böjti vállalásukkal. Így vir-
tuális közösségben gyakorol-
hatják a böjtöt.

Még nem teljes a szerep-
lőgárda a Mindszenti plébá-
nia virágvasárnapi passiójáté-
kához, amire a sekrestyében 
lehet leadni a gyermekek je-
lentkezését.

Az avas-déli római katoli-
kus plébánia idén is megren-
dezi a virágvasárnapi Avasi 
Passiót április 12-én, szombat 
este. Várják a szereplőnek je-
lentkezőket, különösen Jézus 
szerepére. A felkészülés kö-
rülbelül öt próbát vesz igény-
be.

Felekezetközi zenés dicső-
ítő alkalomra hívogatnak a 
Szent Ferenc Kisnővérei által 
működtetett Imádság Házába 
március 8-án, szombaton18 
órától, miskolci rendházuk 
melléképületébe.

Nagyböjt első vasárnapján, 
március 9-én mindhárom 
belvárosi református gyüleke-
zetben úrvacsorás istentisz-
teleteket tartanak a Deszka-
templomban, a Kossuth utcai 
református templomban és 

a Miskolc-Avasi Református 
Egyházközség gyülekezeti 
termében. Az ünnepi isten-
tiszteleteket az azt megelőző 
szombaton, március 8-án 17 
órától bűnbánati istentiszte-
letek előzik meg a gyülekeze-
ti termekben, illetve a Nyilas 
Misi Házban.

A nagyböjt kezdetével a leg-
több római katolikus temp-
lomban a hamvazószerdát 
követő vasárnapon, március 
9-én is lesz hamvazás a vasár-
napi szentmiséken azok szá-
mára, akik a szerdai szertar-
táson nem tudtak részt venni.

Nyitott, úrvacsorás, városi 
istentiszteletre várják a híve-
ket a miskolci szabadkeresz-
tény gyülekezetek és a diós-
győri református gyülekezet 
március 9-én, 16 órától az 
Ady Endre Művelődési Ház-
ba. Igét hirdet Péter András 
diósgyőri lelkipásztor, a zenei 
szolgálatot pedig a Miskolci 
Szabadkeresztény Gyülekezet 
dicsőítő csapata végzi.

Keresztúti ájtatosságot vé-
geznek a Szent Imre plébáni-
án március 9-én, 16:15-től.

Nagyböjti templomi talál-
kozások sorozat indult görög-

katolikusoknak. Az alkal-
mak szerdánként 17:30-tól 
lesznek. Március 12-én a 
Soltész Nagy Kálmán utcai 
görögkatolikus általános 
iskola kápolnájában talál-
koznak a hívek. Szentbe-
szédet mond Dudás György 
atya „a türelem és a remény 
útja” témában. Március 19-
én a görömbölyi görögkato-
likus templomban Molnár 
Ádám atya tart alkalmat, 
„A remény jelei” mottóval.

Purimi kalózbált rendez 
a Zsidóház Miskolc már-
cius 13-án, csütörtökön 18 
órától, amelyre a zsidop-
rogramok.hu oldalon szük-
séges előzetesen regisztrál-
ni a konkrét programnál. 
A résztvevőket jelmezben 
várják a Kazinczy utca 12. 
szám alatt.

Nagyböjtben a Mind-
szenti templomban min-
den pénteken keresztúti áj-
tatosságot végeznek az esti 
szentmise előtt 17:45-kor.

Jegyesoktatás kezdődött 
péntekenként 19 órától a 
selyemréti plébánián, ami-
be még be lehet kapcsolód-
ni.
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

KÖSZÖNET. Összesen ezer 
darab friss brióst osztott szét 

múlt vasárnap az Újgyőri fő-
téren, a Vasas előtt a Sütni jó! 

Alapítvány. Galamb Alex, a szer-
vezet megálmodója és egyben 

elnöke elmondta, a felhívást 
néhány héttel ezelőtt tették 

közzé a Facebookon, céljuk az 
volt, hogy visszaadjanak va-

lamit abból a sok szeretetből, 
amit a miskolciaktól kaptak. 

„Mivel a mi fő profilunk a sütés, 
ezért egyértelmű volt, hogy 

valamit közösen sütni fogunk, 
amit aztán szétosztunk a helyi-

ek között. A gyerekekkel meg-
tárgyaltuk, így esett a briósra 

a választás” – mondta Alex, 
hozzátéve: elsősorban a rászo-

rulókon kívántak segíteni, de 
azokat sem küldték el, akik a 

Facebookon látták a felhívást, 
és egyszerűen csak szerették 

volna megkóstolni, milyen a 
Sütni jó! Alapítvány friss briósa. 

Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Jane Yang: A lótuszcipő

Kis Virágot gye-
rekkorában elad-
ják Linjing gazdag 
családjának, hogy 
muizai legyen. Lin-
jing féltékeny a szol-
gálólányra, akinek 
elkötözték a lábfe-
jét, ahogy az előkelő 
lányoknak szokták, 
ráadásul csodálatosan hímez. 
Ezért mindent megtesz, hogy 
Kis Virág örökre a rabszolgá-
ja legyen, és ne törhessen ki 
alárendelt helyzetéből. Bár a 
Fóng-házban egyikük úrnő, 

a másikuk szolga, 
támogatniuk kell 
egymást, hogy Lin-
jing házassága ré-
vén biztosítsák a jö-
vőjüket, s eközben 
riválisból barátnő-
vé válnak. Egy vá-
ratlan családi bot-
rány miatt Linjing 

és Kis Virág élete fenekestől 
felfordul. Linjing kegyvesz-
tetté válik, és ez új lehetőséget 
jelenthet Kis Virágnak, de va-
jon rátalálhat a szabadsághoz 
vezető útra? 

FILMAJÁNLÓ 

Mickey 17

Az emberélet olcsó. A 
bolygóközi expedíciók El-
dobhatókat visznek ma-
gukkal, velük végeztetik el 
az életveszélyes feladato-
kat. A lényegüket lemen-
tik valahova: ha a testük el-
pusztul, újat adnak nekik, 
feltöltik a régi emlékekkel, 
és minden megy tovább, 

mintha mi sem történt vol-
na. A rendszer tökéletes. De 
nincs tökéletes rendszer: 
egyszer, amikor a halottnak 
hitt Eldobható helyett elké-
szítik az új klónt, a régi is 
visszatér a bázisra – de már 
nincs helye. Bujkálnia kell. 
És amikor a távoli, idegen 
bolygón nehezen küszkö-
dő bázis súlyos veszélybe 
kerül, szörnyű döntést kell 
hoznia.

Haláli állatok hajnala
Az animációs csalá-

di vígjátékban egy meteo-
rit csapódik a Colepepper 
Állatkertbe, ami elszaba-
dít egy vírust, és az állato-
kat nyáladzó mutánsokká 
változtatja. Az állatkert és 
lakóinak túlélése Gracie, 
egy farkas és egy Dan nevű 
puma összefogásán múlik, 
akiknek össze kell dolgoz-
niuk a maréknyi túlélővel, 
hogy megállítsák a zombi-
szerű vírus terjedését.

Ezen a héten Polát (6876), a 
Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfe-
lelő oltásokkal, féregtelení-
téssel és SPOT-ON csep-
pekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz.

Bekerülés helye: Tetemvár
Fajta: keverék – bull jellegű
Kor: ~2023.04.01
Neme: szuka
Szín: fehér
Szőrtípus: rövid szőrű

Pola két év körüli bull jel-
legű, kedves, barátságos, játé-
kos szuka kutya. Érdeklődő, 
figyelmes, kissé neveletlen, 
de tanulásra fogékony. Szeme 
műtétet igényel. Kan kutyák-
kal kellő odafigyeléssel és tü-
relemmel összeszoktatható. 

Egy különleges, vidám termé-
szetű, családbarát kutya, aki 
megérdemli, hogy szerető ott-
honba kerüljön.

Érdeklődni a +36 (30) 339-
6549-es telefonszámon lehet 
hétköznap 8:00 és 15:30 kö-
zött.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. március 20. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

Akkor és most. Bár heti képeslapunkon az a felirat áll, hogy Mis-
kolc, Forgóhíd, ez megtévesztő, ez ugyanis nem a Forgóhíd (a mai 
Villanyrendőr környéke), hanem sokkal inkább a Centrum, Ady híd, 
vagyis korbeli neve szerint a Király-híd és környezete. Az biztos, 
hogy a képeslap alapjául szolgáló fénykép 1910 előtt, de még in-
kább 1900 körül készült, ekkor ugyanis nem állt még a terület képét 
meghatározó kétemeletes épületek többsége, így a Singer-palota 
(ma Tulipán-tömb), a Neumann-palota (a mai K&H) és természete-
sen a Centrum sem. Jól felismerhető viszont az egykori Stamber-
ger-nyomda, vagyis a későbbi Sajó cipőbolt földszintes épületének 
jellegzetes oromzata, a mellette található két egyemeletes épület, 
vagyis a Schweitzer–Weisz-ház és a Bródi-ház, valamint jobboldalt 
a mai Régió-ház is. Az előtérben pedig a Pece-patak hídjának korlát-
ja, valamint a képeslap idején még csak néhány éves, akkor még a 
Búza tér felől a Széchenyi utcára kanyarodó miskolci villamos sín-
párja is. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. József képeslapja, Mo-
csári László fotója)
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